

ANÀLISI DE LES PARTIDES DEL PRESSUPOST

Banc Patró	Projecte
BANC INFRAESTRUCTURES.CAT OBRA CIVIL 2022	NOVA ESTACIÓ D'AUTOBUSOS
INFRAESTRUCTURES.CAT	TÀRREGA
	CLAU: PC-ANL-17088

PARTIDES DE BANC AMB DIFERÈNCIES

HB2A2321

Descripció abreujada	
m Barrera de seguretat metàl·lica simple,N2,A,W6,deflex.2m,sup.C-120 col.clavats a terra c/4m,trams re	Barrera metàl.simple,N2,A,W6,deflex.2m,sup.C-120 col.clav.terra c/4m,trams rect./corb.>=22m+desmunt.
Descripció	
Barrera de seguretat metàl·lica simple, per a una classe de contenció normal, amb nivell de contenció N2, índex de severitat A, amplària de treball W6 i deflexió dinàmica 2 m segons UNE-EN 1317-2, reduïda, amb un perfil longitudinal de secció doble ona i suports C-120 col·locats clavats a terra cada 4 m (BMSRA4/C), col·locada en trams rectes o en corbes de radi igual o superior a 22 m i amb el desmuntatge inclòs	
Preu	34,00

HB2A2325

Descripció abreujada	
m Barrera de seguretat metàl·lica simple,N2,A,W6,deflex.2m,sup.C-120 col.amb fixacions mecàniques c/4m	Barrera metàl.simple,N2,A,W6,deflex.2m,sup.C-120 col.fix.mecàniques c/4m,trams rect./corb.>=22m+desm
Descripció	
Barrera de seguretat metàl·lica simple, per a una classe de contenció normal, amb nivell de contenció N2, índex de severitat A, amplària de treball W6 i deflexió dinàmica 2 m segons UNE-EN 1317-2, reduïda, amb un perfil longitudinal de secció doble ona i suports C-120 col·locats amb fixacions mecàniques cada 4 m (BMSRA4/C), col·locada en trams rectes o en corbes de radi igual o superior a 22 m i amb el desmuntatge inclòs	
Preu	43,38

Descripció abreujada

u Edifici pref. CT, de superf.,4,70x2,50m

Descripció

Subministrament i instal·lació d'edifici prefabricat de formigó per a centre de transformació i/o maniobra en superfície, de 4,70x2,50 m de mides orientatives, inclòs l'execució de la plataforma de recolzament, la xarxa de terres interiors i exteriors, els ponts de mitja tensió, l'enllumenat d'emergència i els equips auxiliars de seguretat de protecció i senyalització reglamentari, totalment acabat, inclòs els certificats d'assentament corresponents, d'acord amb el plec de prescripcions de la companyia titular

Preu

	13.851,33	13.920,23	0,50%
--	-----------	-----------	-------

PARTIDES DE NOVA CREACIÓ

G3D1Z1BC		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Micropilons sense entubació,d=200mm,<25% f.armat/roca dura,perf.acer p/micropil.,560N/mm2,d=139,7mm,	96,18	1.753,20	168.622,78	6,88
Execució de micropilons sense entubació de 200 mm de diàmetre en terreny d'acord amb estudi geotècnic, armat amb tub d'acer per a l'execució de micropilons, de 560 N/mm2 de límit elàstic, 155 mm de diàmetre i de 8 mm de gruix i injecció única (IU) amb beurada de ciment CEM I 42,5 R, de dosificació mínima 600 kg/m3 de ciment. Inclou part proporcional de mecanització de rosques als extrems de les barres per al seu encavalcament i la broca de perforació adequada al tipus de terreny, replanteig i execucio de les perforacions, descapçat del micropiló, eliminació de la lletada, raspallat i sanejat de la superfície del tub d'acer per la formació de cap d'ancoratge, formació de connexió a la jàssera de coronació mitjançant acer en barres corrugades B 500 S límit elàstic >= 500 N/mm2 soldades al perfil segons detall de projecte. Tot realitzat per personal especialitzat i homologat per l'empresa subministradora.					
ED7FZ804		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Clavegueró amb tub de PVC-U de paret estructurada per a sanejament sense pressió, de DN 800 mm i de	491,75	222,68	109.502,89	4,47
Clavegueró amb tub de PVC-U de paret estructurada per a sanejament sense pressió, de DN 800 mm i de SN 4 (4kN/m2) de rigidesa anular, segons UNE-EN 13476-1, per a unió el·làstica amb anella elastomèrica, sobre solera de formigó de 15 cm de gruix i llit de sorra de 15 cm de gruix					

G9GAV006		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Paviment de formigó HF-4,5, form.junts JRI+ de Farobel o similar	148,90	587,88	87.535,33	3,57
Paviment de formigó HF-4,5, de qualsevol gruix, amb mitjans manuals, incloent estesa amb estenedora, vibratge, estriat, acabat superficial, formació de junts mitjançant peces de plàstic model JRI+ de l'empresa Farobel o similar, totes les feines adients					
XPA900OA		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada a justificar per obres addicionals	74.888,70	1,00	74.888,70	3,06
Partida alçada a justificar per obres addicionals a les inicialment contractades i/o per modificacions de contracte relacionades amb requeriments de l'operador/mantenidor o Departament de l'Administració.					
G4D0Z001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Muntatge+desmun.1 cara encofrat bastidor+fenòl.,p/mur rect.,2cares,h<=6m,formigó vist	35,81	1.847,90	66.173,30	2,70
Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb bastidors metàl·lics modulars amb tauler fenòlic, per a murs de base rectilínia, encofrats a dues cares, d'una alçada <= 6 m, per a formigó vist					
E93628B1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Solera formigó HA-25/B/20/IIa,g=15cmbomba	29,75	1.750,66	52.082,28	2,13
Solera de formigó HA-25/B/20/IIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, de gruix 15 cm, abocat amb bomba					
E9GZZ01X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Acabat de paviment de formigó remolinat mecànic afegint 7 kg/m2 de pols de quars de color.	11,95	4.337,66	51.835,09	2,12
Acabat de paviment de formigó remolinat mecànic afegint 7 kg/m2 de pols de quars de color.					
G4D0Z002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Muntatge+desmunt.encofrat p/llosa,h<=5m,tauler,+taul.fen. form.vist	56,98	714,00	40.683,72	1,66
Muntatge i desmuntatge d'encofrat per a lloses, a una alçada <= 5 m, amb tauler de fusta de pi folrat amb tauler fenòlic per a deixar el formigó vist					

ED7FR614		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Clavegueró PVC-U paret massissa,sanejament s/pressió,DN=315mm,SN4,s/solera form.15cm+llit sorra 15cm	140,47	276,25	38.804,84	1,58
Clavegueró amb tub de PVC-U de paret massissa per a sanejament sense pressió, de DN 315 mm i de SN 4 (4 kN/m2) de rigidesa anular, segons norma UNE-EN 1401-1, sobre solera de formigó de 15 cm de gruix, llit de sorra de 15 cm de gruix i reblert amb sorra fins a 30 cm per sobre del tub					
H00000SS		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.	34.626,07	1,00	34.626,07	1,41
Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.					
G440Z001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Sub + munt. + desmun. acer S 275 JR, p/ biga repartiment	5,30	6.141,86	32.551,86	1,33
Subministre, muntatge i desmuntatge d'acer S 275 JR, per acodaments provisionals al murs de contenció i a les pantalles, en perfils laminats i xapes, treballat a taller i col·locat a obra. Inclou part proporcional de soldadures, preparació prèvia i cargols d'alta resistència i ordinaris, elements de fixació, d'unió, de muntatge i d'ancoratge. S'inclou: disposició dels mitjans de seguretat i protecció reglamentaris, col·locació d'apuntaments i travaments necessaris, transport i retirada d'eines i mitjans auxiliars (inclosos els mitjans auxiliars d'elevació i transport), transport d'elements metàl·lics fins a un magatzem de reciclatge autoritzat i el pagament de les taxes i el cànon corresponents, neteja del lloc de treball i tot allò necessari per a la correcta execució.					
E93BZ12C		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Acer b/corrugada B 500 S p/armadura solera.	2,14	14.005,32	29.971,38	1,22
Armat de soleres de formigó, amb malles electrosoldades de barres corrugades d'acer, elaborada a l'obra i manipulada a taller UNE 36 092 i amb barres corrugades B 500 S de límit elàstic ≥ 500 N/mm2 formant congrenys i altres detalls i trobades. Inclou part proporcional de retalls, mermes, armadures de muntatge i elements separadors en gelosia, congrenys, jàsseres embegudes i planes i creuetes.					
XPDTN100		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada a justificar sistema telecomandament	28.571,43	1,00	28.571,43	1,17
Partida alçada a justificar per al disseny, projecte, execució i posada en servei del sistema de telecomandament d'accessos (obertura i tancament de portes), encesa i apagat de llums i sistema de climatització, amb sistema domòtic.					

GB12Z001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Reixat d'acer p/pintar,passamà,munt./100cm,brènd./12cm,h=100cm,fix.mec.	147,76	178,40	26.360,38	1,08
Reixat d'acer per a pintar, amb passamà, travesser inferior i superior, muntants cada 200 cm de perfils lamintat en calent tipus IPN-100 amb pletina de fixació de 200x200x10mm fixada cargolada sobre espera del diàmetre 16 i brèndoles cada 12 cm de perfils L 30x30x3mm, de 185 cm d'alçària, fixada mecànicament a l'obra a esperes del diàmetre 16, volandera i femella.					
G3GZZ010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Ancoratge provisional d'acer Y 1860 S7 de 2 torons de 19 cordons de 15,2 mm (0,6") enfilat en tendó	84,24	296,00	24.935,04	1,02
Ancoratge provisional d'acer Y 1860 S7 de 2 torons de 19 cordons de 15,2 mm (0,6") enfilat en tendó, amb tesat de força segons plànols i documentació de projecte, entubat amb camisa per sota del nivell freàtic (si fós necessari). Inclou part proporcional d'elements especials (broca de perforació adequada al tipus de terreny, elements centradors, placa de repartiment, xapes, femelles,...), d'ancoratge i de tesat (equip de llançat de cables, central hidràulica, gat de tesat adequat al número de torons...), replanteig i execució del les perforacions, subministrament i col·locació dels cables, injecció de la beurada de ciment, irregularitats i pèrdues, la formació de cap d'ancoratge, post-tesat i blocatge dels cables amb falques. Tot realitzat per personal especialitzat i homologat per l'empresa subministradora.					
EHB5ZLA4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Perfil LED encastat IP65	222,77	100,00	22.277,00	0,91
Perfil LED encastat IP65 model FINE LED STRIP IP65 24V 5M 7000 WW de la marca LAMP o equivalent. model per a LED MID-POWER,temperatura de color blanc càlid. Amb un grau de proteccióIP65. Classe de aïllament III. Es suministra en bobina de 5 metres i adhesivo 3M en la zona posterior. Aquestes tires permeten el tall modular. S'inclou: -ACC. DRIVER 24V 96W -PERFIL KLUSS ALUMINIO -ACC. OPAL DIFFUSER 2M -ADHESIVO SILICONA Accessoris i material auxiliar de muntatge					

FQB4Z001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Jardinera model Roc planter de Durbanis o equivalent	989,40	21,00	20.777,40	0,85
Subministrament i col·locació de jardinera model Roc planter de Durbanis o equivalent de Formigó d'alta qualitat HA 30 B20 IIA, gravat a l'àcid i idrofugat. Ciment: ciment PORTLAND (BLIIB-LL52.5-R) i ciment Griffi (BLIIB-LL52.5-R). Àrids: Agregats de marbre, granit, amb granulometria seleccionada. Amb garanties i certificats CEE i ISO9001: 2000 SIMO. Aigua: aigua potable, que no conté impureses, llim o components orgànics suspesos que poden afectar la qualitat de l'concret com concret estructural. Armat: acer soldat amb malla de acer corrugat B500 S. (UNE3092) Acabat superficial: gravat àcid, deixant els àrids a la superfície i hidrofugat. Amb acabat ANIT-graffiti. Color "O". inclos formació de forats per drenatge.					
G221Z100		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Excavació p/rebaix, terreny fluix (SPT <20), pala excav., +càrr.directa s/camió	4,17	4.411,14	18.394,45	0,75
Excavació per a rebaix en terreny fluix (SPT <20), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió, transport a l'abocador o lloc d'ús, inclòs cànon d'abocament i manteniment de l'abocador					
E5Z15N80		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Formació pendents form.cel·lular 300kg/m3 g=30cm	31,06	502,65	15.612,31	0,64
Formació de pendents amb formigó cel·lular sense granulat, de densitat 300 kg/m3, de 30 cm de gruix mitjà					
G219Z500		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Enderroc de solera de formigó lleugerament armat, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camí	14,58	1.050,60	15.317,75	0,63
Enderroc de solera de formigó lleugerament armat, amb compressor, incloses càrrega i transport a l'abocador, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador					
E9G3ZD6C		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Paviment de formigó amb fibres de polímer HMF-25/P/F/12/Ila, de 21 cm de gruix, grandària màxima del	34,90	436,00	15.216,40	0,62
Paviment de formigó amb fibres de polímer HMF-25/P/F/12/Ila, de 21 cm de gruix, grandària màxima del granulat 12 mm, acabat amb remolinat mecànic					

G961Z8GA		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Vorada pedra granít. serra+flamej.,recta20x25cm,sob/form.no est. h=20-25cmi rejuntada	53,03	275,50	14.609,77	0,60

Vorada de pedra granítica escairada, serrada mecànicament i flamejada, de forma recta, de 20x25 cm, col·locada sobre base de formigó no estructural de 15 N/mm2 de resistència mínima a compressió i de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada

EAB3Z001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Tancament FJ2	14.389,16	1,00	14.389,16	0,59
---	---------------	-----------	------	-----------	------

Tancament M2

Fix + Porta amb perfils d'acer JANSEN de la sèrie JANISOL o equivalent de una superfície de 32,30 m2 format per perfils d'acer qualitat 0242 / S250GD + ZF100RA-O segons l'EN 10346 laminats en fred, de 1,5 mm de gruix i 60 mm de profunditat, i tractat Sendzimir (zincado en calent) segons la norma UNE 37-508, en exterior i interior de l'perfil. Ruptura de pont tèrmic de 15 mm entre elements de perfil mitjançant ànimes continues en material poliamida amb fibra de vidre. Filets clipats sobre cargols amagats autoperforants. Estanquitat de el sistema mitjançant doble junta EPDM en marc i fulla així com rivet automàtic inferior amb junta planetària. Marc i fulla enrasats deixant una ranura negativa de 5 mm. Acabat en color a definir per la DF mitjançant procés d'aplicació que compleixi un grau de protecció segons ambient, d'acord amb la Norma ISO 12.944-2.

Inclou subministre i muntatge de vidre aïllant de lluna reflectora de control solar de 5+5 mm de gruix amb 1 butiral transparent classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, cambra d'aire de 12 mm i lluna de 4+4 mm de gruix amb 3 butiral transparent de lluna incolora, classe 1 (B) 1 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC.

Inclou pany mestrejat amb tres punts d'enclavament col·locat sobre fulla batent de finestra o porta

Inclou camió grua per operacio de muntatge.

S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts , mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.

G975Z6DA		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Rigola de 30 cm d'amplària de peces de formigó blanc, de 30x30 cm i 8 cm de gruix mitjà, col·locada	32,51	439,00	14.271,89	0,58
Rigola de 30 cm d'amplària de peces de formigó blanc, de 30x30 cm i 8 cm de gruix mitjà, col·locada sobre base de formigó no estructural de 15 N/mm2 de resistència mínima a compressió i de 20 cm d'alçària i rejuntada					
ED7FR714		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Clavegueró PVC-U paret massissa,sanejament s/pressió,DN=400mm,SN4,s/solera form.15cm+llit sorra 15cm	196,37	62,00	12.174,94	0,50
Clavegueró amb tub de PVC-U de paret massissa per a sanejament sense pressió, de DN 400 mm i de SN 4 (4 kN/m2) de rigidesa anular, segons norma UNE-EN 1401-1, sobre solera de formigó de 15 cm de gruix, llit de sorra de 15 cm de gruix i reblert amb sorra fins a 30 cm per sobre del tub					
END047		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Demolició i reposició panot/baldosa	95,96	120,00	11.515,20	0,47
Demolició i reposició panot/baldosa					
F9365H11		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Base formigó HM-20/B/20/I, camió+vibr.manual, reglejat	82,22	137,96	11.343,07	0,46
Base de formigó HM-20/B/20/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat					
XPAUZ1CT		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada a justificar Endesa. Treballs d'adequació d'instal·lacions existents	11.318,32	1,00	11.318,32	0,46
Partida alçada a justificar segons pressupost d'execució material de la companyia, d'estudi de referència ALER0001 0000274789. Inclou treballs d'adequació d'instal·lacions existents no inclosos en el present capítol de pressupost. Segons l'annex de serveis afectats.					

EB12Z100		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Barana + envidrament	10.547,43	1,00	10.547,43	0,43
Subministrament i muntatge de barana per a exterior per a us públic molt intensiu Qrailing model Easy galls max F o equivalent enrasada a cara exterior de mur, composta de perfil per a terra model 6929 alumini outdoor referencia 16.6929.000. Dins d'aquesta partida s'inclou tubillon de connexió outdoor 316 referencia 19.4512.224.14 QS-207 tipus QVMZ-IG 90 M12 A4 de diàmetre M12 i una longitud de 94mm per a col·locar amb una broca del diàmetre de 18mm amb volandera model 93.0301.224.14 QS-125 per un cargol de diàmetre de 12MM y cargol outdoor 216 model 93.0661.245.14 QS-225 de diàmetre 12mm i una longitud de 45mm. Inclou set de gomes i falques model 6907 referencia 19.6907.932.00 de 31.52 (15-1.52-15) de longitud de 5m, permet mantenir empresonat el vidre i no necessita cap perforació. Inclou terminal de muntatge superior model 6734 outdorr 16.674.019.18 i protector intermedi de perfils 16.6907.001.00. Inclou Vidre laminar de seguretat 2 llunes, una incolora i l'altra acolororida trempada, de 8+8 mm de gruix, amb 1 butiral transparent, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb llistó de vidre sobre fusta, acer o alumini, inclou Polit de cantells vidre de laminar de seguretat de 2 llunes. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts , mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.					

E898Z240		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Pintura de sulfat de coure	3,60	2.862,09	10.303,52	0,42
Pintat de parament vertical exterior de ciment, amb pintura de sulfat de coure, amb dues capes d'acabat					

EG312354		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable Cu 0,6/1 kV,RZ1-K (AS),3x6mm2, a/coberta poliolefines,Cca-s1b,d1,a1,col.tub	5,20	1.954,80	10.164,96	0,41
Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 6 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, construcció segons norma UNE 21123-4, amb una classe de reacció al foc Cca-s1b,d1,a1 segons norma UNE-EN 50575, col·locat en tub					

XPAUDES		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada a justificar per a desviaments de trànsit	10.000,00	1,00	10.000,00	0,41
Partida alçada a justificar per desviaments de trànsit durant les obres.					
E843Z001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Cel ras fibres veget.,cara vista fib.fina 60x60cm g=25mm,cantell rebaixat/ranurat classe abs.acúst.	75,62	127,20	9.618,86	0,39
Cel ras de plaques de fibres vegetals, amb acabat de la cara vista de fibra vegetal fina, de 60x60 cm i 25 mm de gruix, amb cantell rebaixat/ranurat (D) UNE-EN 13964, amb classe d'absorció acústica ref. HDSFD26625D de la serie Heradesign superfine A2 d'AMF D, o equivalent, segons UNE-EN-ISO 11654, de color a decidir per la DF, muntat amb perfil·leria oculta Sistema B2.2 d'AMF, o equivalent, format per omegues d'acer galvanitzat per a una alçada de cel ras de 4 m com a màxim. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts , mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.					
GNN2Z001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Sistema de bombeig temporal per a by-passar les aigües residuals	8.995,06	1,00	8.995,06	0,37
Sistema de bombeig temporal per a by-passar les aigües residuals mentre es fa la obra del desviament del col·lector. - Mínim de dues bombes submergibles per aigües residuals amb connexió embridada existent i per a la connexió en sec del nou col·lector, de 65 mm de diàmetre nominal, equipada amb rotor de tipus triturador, pas útil de sòlids de 8 a 10 mm de diàmetre, motor trifàsic de 400 V i una potència de 13 a 15 kW a 2900 rpm amb una classe d'eficiència energètica IE3 segons REGLAMENTO (CE) 640/2009, cos de fosa grisa EN-GJL-250 (GG25). - Instal·lació elèctrica provisional amb quadre d'alimentació i maniobra, Líneas d'alimentació. - Canalització hidràulica a base de mangueres flexibles o similar. - Es valorarà la quantitat de bombes necessàries en funció del cabal del col·lector en la epoca en que es vagi a dur a terme l'actuació. La partida inclou tot lo necessari per tal de fer el by-pass temporal.					

EAB3Z002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Tancament FJ1	8.968,73	1,00	8.968,73	0,37
Tancament M1					
Fix amb perfils d'acer JANSEN de la sèrie JANISOL o equivalent de geometria singular per a un buit d'obra de 23m2 aproximadament. format per perfils d'acer qualitat S250GD + ZF100RA-O segons l'EN 10346 laminados en fred, de 1,5 mm de gruix i 60 mm de profunditat, i tractat Sendzimir (zincado en calent) segons la norma UNE 37-508, en exterior i interior de l'perfil. ruptura de pont tèrmic de 15 mm entre elements de perfil mitjançant ànimes continues en material poliamida amb fibra de vidre. filets clipats sobre cargols ocults autoperforants. Acabat en color a definir per la DF mitjançant procés d'aplicació que compleixi un grau de protecció segons ambient, d'acord amb la Norma ISO 12.944-2. Inclou subministre i muntatge de vidre aïllant de lluna reflectora de control solar de 5+5 mm de gruix amb 1 butiral transparent classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, cambra d'aire de 12 mm i lluna de 4+4 mm de gruix amb 3 butiral transparent de lluna incolora, classe 1 (B) 1 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou pany mestrejat amb tres punts d'enclavament col·locat sobre fulla batent de finestra o porta Inclou camió grua per operació de muntatge. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts , mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.					

E9GZ2000		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Ratllat manual pavim.form.	2,90	3.051,31	8.848,81	0,36
Ratllat manual de paviments de formigó					
G22BZ001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Repàs+picon.caixa paviment,95%PM	1,53	5.211,40	7.973,44	0,33
Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb una compactació del 95% del PM					

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
1QB2Z001					
m	Formacio de jardinera d'obra de 50x50 cm de secció transversal, com a màxim, amb arrebossat interior	102,81	75,00	7.710,75	0,31
Formacio de jardinera d'obra de 50x50 cm de secció transversal, com a màxim, amb arrebossat interior amb morter mixt 1:0,5:4, amb mitja canya a les arestes, impermeabilització amb làmina LBM (SBS)-40-FP, protecció de làmina amb arrebossat remolinat i lliscat pintat amb una emulsió bituminosa, reblert amb 10 cm de grava de riu, geotèxtil de polipropilè de 100 a 110 g/m2 i reblert de terra vegetal icol·locació de gàrgola.					

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
1938Z540					
m2	Formació de graderia en coberta mitjançant solera sobre revoltó de polipropilè de 40+15 cm, amb revo	63,78	118,70	7.570,69	0,31
Formació de graderia en coberta mitjançant solera sobre revoltó de polipropilè de 40+15 cm, amb revoltos de 40 cm d'alçària, incloses peces especials, formigó HA-25/B/20/IIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba, mànega, i vibratge mecànic; armada amb acer B 500 S ò B 500 SD en barres corrugades per a armadures (inclou part proporcional de retalls, mermes, armadures de muntatge i elements separadors en gelosia, congrenys, jàsseres embegudes i planes i creuetes) Inclou formació de juntes perimetrals, amb poliestirè expandit, talls de juntes cada 20 m2, segellats amb masilla d'epoxi elàstica, part proporcional de formació de graons amb el mateix formigó armat, encofrats necessaris, anivellació i tapes.					

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ED5H90B1					
m	Canal form.polímer,a=200mm,h=200-240mm,+perfil lat.,reixa fosa nerva. cl.D400+tanca solera form. 150	124,01	60,00	7.440,60	0,30
Canal de formigó polímer sense pendent, d'amplària interior 200 mm i de 200 a 240 mm d'alçària, amb perfil lateral, amb reixa de fosa nervada classe D400, segons norma UNE-EN 1433, fixada amb tanca a la canal, col·locada sobre base de formigó amb solera de 150 mm de gruix i parets de 150 mm de gruix					

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E89AZ002					
m2	Pintat barana/reixa acer barrots sep.12cm,esmalt sint.,2imprimació antioxidant+2acab.	22,41	330,04	7.396,20	0,30
Pintat de barana i reixa d'acer de barrots separats 12 cm, amb esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació antioxidant i 2 d'acabat					

GDXYVV13		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Anell distanciador canonada de clavament	89,88	80,00	7.190,40	0,29
N- Anell distanciador pel desplaçament i subjecció de la canonada al llarg de l'interior de la canonada de clavament, format per segments, de la casa Gleitkufen o similar, units amb cargols d'acer inoxidable, inclosos la col·locació a la canonada, els segments formadors de l'anell, les grúes per a muntatge, i els grups electrògens per energia elèctrica.					
G786U020		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Arrebossat morter s/formigó 0,5 cm,imper.resines	30,13	234,04	7.051,63	0,29
Arrebossat de morter sobre formigó per a impermeabilitzacions, de 0,5 cm de gruix, en superfícies en contacte amb aigua potable sense pressió, format per una mescla preparada de ciments especials i resines impermeabilitzants, amb una dotació de 10 kg/m2, incloses neteja i preparació de la superfície					
G226Z040		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Terraplenat+picon.mec.,sol selecc prestec.,g<25cm,95% PM	15,88	441,60	7.012,67	0,29
Terraplenat i piconatge mecànics amb sòl seleccionat tipus 3, procedent de préstec, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, mesurat sobre perfil teòric, incloent transport					
GHQCZLA3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Lluminària d'exterior tipus LED de 23W	328,44	21,00	6.897,24	0,28
Lluminària d'exterior tipus LED de 23W model MINI FLUT G2 3500 NW STREET GR. de la marca LAMP o equivalent. Cos fabriucat en injecció d'alumini lacat en color a escollir per la Direcció Facultativa i vidre templat serigrafiat. Ròtula fabricada en acer inoxidable AISI304 plegat. Model per a LED HI-POWER, color blanc neutre i equip electrònic incorporat. Amb òptica vial. Amb un grau de protecció IP66, IK06. Classe d'aïllament I. La seva ròtula permet el gir entre 90º i -30º, amb accessori per fixar lateralment i acoblat al suport					
EPA6IC03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Monitor exterior 55'' de 1000 nits amb moble armagard per exteriors amb ventilació forçada. Inclou r	6.760,01	1,00	6.760,01	0,28
Monitor exterior 55'' de 1000 nits amb moble armagard per exteriors amb ventilació forçada. Inclou reproductor i vidre frontal antivandàlic. Inclou suport de paret.					

4LZ2Z001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Tancament - RV01 284,87 21,94 6.249,48 0,26 Tancament de protecció per a estació transformadora, amb bastidors de perfil d'acer per a estructures laminats en calent d'acer galvanitzat, d'alçada variable i lamel·les fixes soldades a taller amb pletines d'acer galvanitzat, recolzats en muntants de perfils laminats i sòcol perimetral, acabat amb pintura partícules metàl·liques, amb dues capes d'imprimació fosfatant i dues d'acabat. Tot segons indicacions de la DO. Inclou camió grua per operació de muntatge. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts, mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.				
G923ZJ10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3 Subbase,grava pedrera pedra granit.,grandària 50-70mm,estesa+picon. 40,63 152,27 6.186,77 0,25 Subbase de grava de pedrera de pedra granítica, grandària màxima de 50 a 70 mm, amb estesa i piconatge del material, mesurat sobre perfil teòric				
G4D0Z010	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Encofrat i desencofrat pla en parament no vist 38,69 159,03 6.152,87 0,25 Encofrat i desencofrat pla en parament no vist amb tauler de fusta de pi, per a jàssera de coronació de murs pantalla, murs de pilons, murs de 'jet-grouting', murs de micropilons, etc (amidament de la superfície teòrica en contacte amb el formigó), inclou els elements necessaris per a l'execució de detalls descrits en plànols d'arquitectura i/o estructura.				

4LZ2Z003		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Tancament - RV02	284,87	21,45	6.110,46	0,25
Tancament de protecció per a estació transformadora, amb bastidors de perfil d'acer per a estructures laminats en calent d'acer galvanitzat, d'alçada variable i lamel·les fixes soldades a taller amb pletines d'acer galvanitzat, recolzats en muntants de perfils laminats i sòcol perimetral, acabat amb pintura partícules metàl·liques, amb dues capes d'imprimació fosfatant i dues d'acabat. Tot segons indicacions de la DO. Inclou camió grua per operació de muntatge. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts, mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.					
ED7FR414		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Clavegueró PVC-U paret massissa,sanejament s/pressió,DN=200mm,SN4,s/solera form.15cm+llit sorra 15cm	69,23	84,00	5.815,32	0,24
Clavegueró amb tub de PVC-U de paret massissa per a sanejament sense pressió, de DN 200 mm i de SN 4 (4 kN/m2) de rigidesa anular, segons norma UNE-EN 1401-1, sobre solera de formigó de 15 cm de gruix, llit de sorra de 15 cm de gruix i reblert amb sorra fins a 30 cm per sobre del tub					

EAB3Z005		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Tancament FJ06	5.749,14	1,00	5.749,14	0,23
Tancament MI1					
Fix + Porta amb perfils d'acer JANSEN de la sèrie JANISOL o equivalent de una superfície de 6,10 m2 format per perfils d'acer qualitat 0242 / S250GD + ZF100RA-O segons l'EN 10346 laminats en fred, de 1,5 mm de gruix i 60 mm de profunditat, i tractat Sendzimir (zincado en calent) segons la norma UNE 37-508, en exterior i interior de l'perfil. Ruptura de pont tèrmic de 15 mm entre elements de perfil mitjançant ànimes continues en material poliamida amb fibra de vidre. Filets clipats sobre cargols amagats autoperforants. Estanquitat de el sistema mitjançant doble junta EPDM en marc i fulla així com rivet automàtic inferior amb junta planetària. Marc i fulla enrasats deixant una ranura negativa de 5 mm. Acabat en color a definir per la DF mitjançant procés d'aplicació que compleixi un grau de protecció segons ambient, d'acord amb la Norma ISO 12.944-2 Inclou Vidre aïllant de lluna reflectora de control solar de 5+5 mm de gruix amb 1 butiral transparent classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, cambra d'aire de 12 mm i lluna de 4+4 mm de gruix amb 3 butiral transparent de lluna incolora, classe 1 (B) 1 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC Inclou pany mestrejat amb tres punts d'enclavament col·locat sobre fulla batent de finestra o porta Inclou camió grua per operació de muntatge. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts , mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.					
XPAUZCOL		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada a justificar retirada col·lectors existents	5.643,67	1,00	5.643,67	0,23
Partida alçada a justificar corresponent a l'anul·lació i retirada dels col·lectors de la xarxa de clavagueram existent a la parcel·la de diàmetre 800mm i diàmetre 200mm. Els treballs inclouen l'identificació dels col·lectors, l'obertura de rasa, el desmuntatge i retirada fins a abocador dels trams que interfereixen amb la obra nova, així com el posterior reblert i compactat dels trams oberts.					

E82CZ001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Enrajolat de parament vertical interior a una alçària <= 3 m amb rajola de gres porcellànic premsat	49,25	114,38	5.633,22	0,23
Enrajolat de parament vertical interior a una alçària <= 3 m amb rajola de gres porcellànic premsat polit de porcelanosa o equivalent model RIVOLI de dimensions 0,33 x 1 m, grup Bla (UNE-EN 14411), tipus ref.100226804 , col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C2 TE (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888).Inclou peça de remat per trobades especials d'alumini color blanc S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts , mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.					

G7J1Z030		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Formac.junt+passador acer s/UNE-EN 10025-2,llarg.=50cm,D=25mm,pint.emul.bitum.,col./30cm	10,98	500,00	5.490,00	0,22
Formació de junt amb passadors d'acer en barres llises S235JR segons UNE-EN 10025-2, de 50 cm de llargària i 25 mm de diàmetre, pintats amb emulsió bituminosa i col·locats cada 30 cm					

EQF1ZB01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Bancada sala espera 6 persones	1.817,80	3,00	5.453,40	0,22
Suministre i col·locació de bancada de sala d'espera per a 6 persones de Actiu o equivalent model Referencia AV361228. De seients de fusta acabat lacat haya natural i estructura de perfils d'alumini anoditzar , col·locat recolzat al paviment.					

EAB3Z004	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Tancament FJ4	5.426,88	1,00	5.426,88	0,22
---	---------------	----------	------	----------	------

Tancament M4

Fix + Porta amb perfils d'acer JANSEN de la sèrie JANISOL o equivalent de una superfície de 5,50 m2 format per perfils d'acer qualitat 0242 / S250GD + ZF100RA-O segons l'EN 10346 laminats en fred, de 1,5 mm de gruix i 60 mm de profunditat, i tractat Sendzimir (zincado en calent) segons la norma UNE 37-508, en exterior i interior de l'perfil.

Ruptura de pont tèrmic de 15 mm entre elements de perfil mitjançant ànimes continues en material poliamida amb fibra de vidre. Filets clipats sobre cargols amagats autoperforants. Estanquitat de el sistema mitjançant doble junta EPDM en marc i fulla així com rivet automàtic inferior amb junta planetària. Marc i fulla enrasats deixant una ranura negativa de 5 mm. Acabat en color a definir per la DF mitjançant procés d'aplicació que compleixi un grau de protecció segons ambient, d'acord amb la Norma ISO 12.944-2.

Inclou subministre i muntatge de vidre aïllant de lluna reflectora de control solar de 5+5 mm de gruix amb 1 butiral transparent classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, cambra d'aire de 12 mm i lluna de 4+4 mm de gruix amb 3 butiral transparent de lluna incolora, classe 1 (B) 1 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC.

Inclou pany mestrejat amb tres punts d'enclavament col·locat sobre fulla batent de finestra o porta

Inclou camió grua per operació de muntatge.

S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts, mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.

EG22TP1K	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Tub corbable corrugat PE, doble capa, DN=160mm, 40J, 450N, canal sot.	6,18	814,41	5.033,05	0,21
---	---	------	--------	----------	------

Tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 160 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 40 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada

EAB3Z003		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Tancament FJ3	5.005,13	1,00	5.005,13	0,20
Tancament M3					
Fix amb perfils d'acer JANSEN de la sèrie JANISOL o equivalent de geometria singular per a un buit d'obra de 10.50m2 aproximadament. format per perfils d'acer qualitat S250GD + ZF100RA-O segons l'EN 10346 laminados en fred, de 1,5 mm de gruix i 60 mm de profunditat, i tractat Sendzimir (zincado en calent) segons la norma UNE 37-508, en exterior i interior de l'perfil. ruptura de pont tèrmic de 15 mm entre elements de perfil mitjançant ànimes continues en material poliamida amb fibra de vidre. filets clipats sobre cargols ocults autoperforants. Acabat en color a definir per la DF mitjançant procés d'aplicació que compleixi un grau de protecció segons ambient, d'acord amb la Norma ISO 12.944-2. Inclou subministre i muntatge de vidre aïllant de lluna reflectora de control solar de 5+5 mm de gruix amb 1 butiral transparent classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, cambra d'aire de 12 mm i lluna de 4+4 mm de gruix amb 3 butiral transparent de lluna incolora, classe 1 (B) 1 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC. Inclou pany mestrejat amb tres punts d'enclavament col·locat sobre fulla batent de finestra o porta Inclou camió grua per operació de muntatge. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts , mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.					

XPAUZLEG		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada a justificar de legalitzacio electrica	5.000,00	1,00	5.000,00	0,20
Partida alçada a justificar corresponent a la tramitacio del projecte de legalització de la instal·lació elèctrica, incloent la redacció del projecte tècnic visat per tècnic competent, la contractació de la Entitat de Control Autoritzada, el pagament de les taxes associades, l'aportació de la documentació requerida i el registre en la Delgació d'Indústria.					
pa	Partida alçada a justificar corresponent als treballs de regularització de l'espai exterior drenatge	5.000,00	1,00	5.000,00	0,20
Partida alçada a justificar corresponent als treballs de regularització de l'espai exterior conduir el drenatge superficial i evitar l'entrada d'aigua a les instal·lacions d'ADIF					

GHQCZLA1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Projector d'exterior LED	996,26	5,00	4.981,30	0,20
Projector LED per a exterior de la marca LAMP model SHOT G2 STREET o equivalent, fabricat en injeccio d'alumini lacat amb pintura de color a escollir per la Direccio Facultativa, amb vidre templat, cargols en acer inoxidable i juntes de silicona. amb grau de proteccio IP65 IK05, amb accessoris per fixar lateralment i acoblat al suport					
E81136B1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Arrebossat reglejat,vert.ext.,h>3m,morter ciment 1:4,reglejat	25,60	191,10	4.892,16	0,20
Arrebossat reglejat sobre parament vertical exterior, a més de 3,00 m d'alçària, amb morter de ciment 1:4, deixat de regle					
FQ13Z001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Banc de formigó amb forma de paral·lelepípede trapezoïdal, de 660x130x50, acabat hidrofugat, col·loc	4.592,93	1,00	4.592,93	0,19
Banc de formigó amb forma de paral·lelepípede trapezoïdal, de 660x130x50, acabat hidrofugat, col·locat recolzat sobre el paviment					
FQZVV002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament i instal·lació d'aparcament amb carregadors per a 4 bicicletes elèctriques	4.490,56	1,00	4.490,56	0,18
Subministrament i instal·lació d'aparcament i carregador de bicicletes elèctriques (4 unitats) de la marca YupCharge o similar, inclou: - Sistema modular base: 2 mòduls estàndard de 2 taquilles amb portes massisses ventilades i antifurt, parking i carregador de bicis, taquilla per guardar casc o bossa, taquilla amb 1 endoll (2 USB + 1 USB type C), 1 tancament electrònic multiopció autònom 100%, porta i estructura en acer anticorrosió i pintura epoxy. Mesures: Altura 1100x ample 320x profunditat 400mm					
Inclou transport a obra, instal·lació de tots els elements, connexió i proves. Totalment instal·lat i en funcionament.					

4LZ2Z002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Porta - R03 Portes per a tancament de protecció per a estació transformadora, amb bastidors de perfil d'acer per a estructures laminats en calent d'acer galvanitzat, d'alçada variable i lamel·les fixes soldades a taller amb pletines d'acer galvanitzat, recolzats en muntants de perfils laminats i sòcol perimetral, acabat amb , amb pintura partícules metàl·liques, amb dues capes d'imprimació fosfatant i dues d'acabat. Inclou ferramenta, frontises,etc. Inclou camió grua per operacio de muntatge. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts , mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.	313,56	14,26	4.470,11	0,18
GHQCZLA2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Banyador de pared exterior encastat tipus LED Banyador de pared exterior encastat tipus LED model MINI URBAN de la marca LAMP o equivalent de i, grau de protecció IP-65, encastat	313,45	14,00	4.388,30	0,18
GD7JQ185	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m Claveguera tub intern.llista/extern corrugada,polietilè HDPE,B,U,DN=630mm,SN8kN/m2,UNE-EN 13476-3,sol Claveguera amb tub de paret estructurada, amb paret interna llisa i externa corrugada, de polietilè HDPE, tipus B, àrea aplicació U, de diàmetre nominal exterior 630 mm, de rigidesa anular SN 8 kN/m2, segons la norma UNE-EN 13476-3, unió soldada, amb grau de dificultat mitja i col·locat al fons de la rasa.	66,18	65,00	4.301,70	0,18
G214Z025	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3 Enderroc de mur de contenció, a mà i amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió Enderroc de mur de contenció, a mà i amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió, transport a l'abocador, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador	52,66	79,74	4.199,06	0,17

ED7FR314		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Clavegueró PVC-U paret massissa,sanejament s/pressió,DN=160mm,SN4,s/solera form.15cm+llit sorra 15cm	59,01	69,00	4.071,69	0,17
Clavegueró amb tub de PVC-U de paret massissa per a sanejament sense pressió, de DN 160 mm i de SN 4 (4 kN/m2) de rigidesa anular, segons norma UNE-EN 1401-1, sobre solera de formigó de 15 cm de gruix, llit de sorra de 15 cm de gruix i reblert amb sorra fins a 30 cm per sobre del tub					
F9GZ2564		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tall junt pavim.form. ampl.=6-8mm,h>=6cm	5,67	705,80	4.001,89	0,16
Tall amb serra de disc en paviment de formigó per a formació de junt de retracció de 6 a 8 mm d'amplària i fondària >= 6 cm					
FQZAZ002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament i muntatge de monolit exterior 100 x 468 cm.	3.884,64	1,00	3.884,64	0,16
Subministrament i muntatge de monolit exterior de dimensions 100 x 468 cm, en xapa galvanitzada, pintura blanca i retolació adhesiva a 2 cares, estructura interior amb pletina i contrapletina per fixació a terra. Inclou part proporcional de mitjans auxiliars, mitjans d'elevació i materials per a la seva correcta instal·lació.					
PPACEA01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada d'abonament íntegre d'estudi acústic.	3.800,00	1,00	3.800,00	0,16
Partida alçada d'abonament íntegre per realitzar estudi acústic segons Decret 176/2009, de10 de novembre, pel qual s'aprova el Reglament de la Llei 16/2002, de 28 de juny, de protecció contra la contaminació acústica, i se n'adapten els annexos,per tal d'avaluar: 1) tots els escenaris acústics d'acord amb els usos de l'estació,segons el Decret com Annex 3 Immissió sonora aplicable a l'ambient exteriorproduïda per les activitats, incloses les derivades de les relacions de veïnat; i 2)tots els escenaris més desfavorables d'acord al trànsit dels busos i circulació forade l'estació segons el Decret Annex 1 Immissió sonora a l'ambient exteriorproduïda per les infraestructures de transport viari, ferroviari i marítim. L'estudiacústic identificarà i descriurà tots els receptors, de tots els edificis del perímetrede l'estació, segons els mapes de capacitat acústica vigents; i inclourà larealització de mesures in-situ de soroll inicial d'acord al Decret tant en horaridiürn com nocturn. La simulació es realitzarà amb software especialitzat (tipusCADNA o similar), i es presentaran els plànols de les diferents simulacions enplanta i seccions.”					

ED7J7G30		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Clavegueró PEAD p/evac.sifòn.,PE 100,DN=250mm,PN=6bar,SDR 26,+accessoris,soterrat	102,98	36,00	3.707,28	0,15
Clavegueró de polietilè d'alta densitat per a evacuació sifònica, PE 100 de 250 mm de diàmetre nominal exterior, 6 bar de pressió nominal, sèrie SDR 26 segons UNE-EN 13244-2, inclosos accessoris, per anar soterrat					
EJ23Z001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Aixeta per a lavabo de la marca DYSON airblade wash+dry model WD05.	1.208,01	3,00	3.624,03	0,15
Aixeta per a lavabo de la marca DYSON airblade wash+dry model WD05, o equivalent. Altura 309 mm Ample 303 mm Fondària 286 mm (Cuello largo). S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts, mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.					
G222Z100		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Excav.rasa/pou,h<=4m,terreny fluix(SPT <20),retro.,+càrr.mec.s/camió	7,66	471,50	3.611,70	0,15
Excavació de rasa i pou de fins a 4 m de fondària, en terreny fluix (SPT <20), realitzada amb retroexcavadora i càrrega mecànica sobre camió, transport a l'abocador, aplec o lloc d'ús, inclòs cànon d'abocament i manteniment de l'abocador					
FQ13Z002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Banc de formigó amb forma de paral·lelepípede trapezoïdal, de 515x130x50, acabat hidrofugat, col·loc	3.595,22	1,00	3.595,22	0,15
Banc de formigó amb forma de paral·lelepípede trapezoïdal, de 515x130x50, acabat hidrofugat, col·locat recolzat sobre el paviment					
EQF1VAT0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Vitrina informativa interior	3.530,12	1,00	3.530,12	0,14
Vitrina informativa per a horaris segons especificacions del manual d'identitat corporativa dels transports públics de la Generalitat de Catalunya, col·locada fixada mecànicament sobre el parament					

EEGD2M30		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Bomba partida conductes domèst./comerc.,baixa silueta,13,7-14,2kW/15,7-16,2kW,EER=3,COP=3,5,230V,R41	3.503,25	1,00	3.503,25	0,14
Bomba de calor partida d'expansió directa per a conductes, gama domèstica/comercial de baixa silueta, potència frigorífica nominal de 13,7 a 14,2 kW, potència calorífica nominal de 15,7 a 16,2 kW, amb un EER aproximat de 3 i un COP aproximat de 3,5, alimentació elèctrica monofàsica de 230 V, gas refrigerant R410A, preu alt, col.locada					
ED353D55		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pericó pas,tapa regist.,51x51x50cm,paret g=13cm maó calat 250x120x100mm,mort.1:2:10	145,61	22,00	3.203,42	0,13
Pericó de pas i tapa registrable, de 51x51x50 cm de mides interiors, amb paret de 13 cm de gruix de maó calat de 250x120x100 mm, arrebossada i lliscada per dins amb morter 1:2:10, sobre solera de formigó en massa de 10 cm i amb tapa prefabricada de formigó armat					
E7A24M0L		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Barrera vap./estanq.1vel poliet.,g=250µm,col.n/adh.	1,85	1.718,26	3.178,79	0,13
Barrera de vapor/estanquitat amb vel de polietilè de 250 µm i 240 g/m2, col.locada no adherida					
4LZ2V003		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Porta- RV09	441,60	7,15	3.157,44	0,13
Portes per a accés a la zona del dipòsit, amb bastidors de perfil d'acer per a estructures laminats en calent d'acer galvanitzat, de dimensions variables i lamel·les fixes soldades a taller amb pletines d'acer galvanitzat, recolzats en muntants de perfils laminats i sòcol perimetral, acabat amb , amb pintura partícules metàl·liques, amb dues capes d'imprimació fosfatant i dues d'acabat. Tot segons indicacions de la DO. Inclou ferrament, frontises,etc. Inclou camió grua per operacio de muntatge. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts , mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.					

G7J5Z29A		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Segellat junt ampl.=6-8mm fond.2cm, poliuretà monocomp., pist.pneum.prèv.i.e.	4,46	705,80	3.147,87	0,13
Segellat de junt de 6 a 8 mm d'amplària i 2 cm de fondària, amb massilla de poliuretà monocomponent, aplicada amb pistola pneumàtica, prèvia imprimació específica					
EG151431		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Caixa deriv.plàstic, 100x160mm, prot.IP-65, encastada	20,03	146,00	2.924,38	0,12
Caixa de derivació rectangular de plàstic, de 100x160 mm, amb grau de protecció IP-65, encastada					
EJ14Z001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament i muntatge d'Inodor model ESSENCE C (II) de porcelanosa o equivalent	730,83	4,00	2.923,32	0,12
Subministrament i muntatge d'inodor de porcellana esmaltada, de sortida horitzontal, amb seient i tapa, de color blanc model ESSENCE C (II) de porcelanosa o equivalent model de referència 100168088, col·locat amb fixacions murals i connectat a la xarxa d'evacuació. Inclou bastiment amb cisterna, tub de connexió a xarxa, polsador de doble tono i protector acústic. Tot acabat pel seu correcte funcionament. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts, mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.					
GD7JVV		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Claveguera amb tub de paret estructurada, amb paret interna llisa i externa corrugada, de polietilè	44,60	65,00	2.899,00	0,12
Claveguera amb tub de paret estructurada, amb paret interna llisa i externa corrugada, de polietilè HDPE, tipus B, àrea aplicació U, de diàmetre nominal exterior 630 mm, de rigidesa anular SN 8 kN/m2, segons la norma UNE-EN 13476-3, unió soldada, amb grau de dificultat mitja i col·locat al fons de la rasa.					

FQZVV001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament i instal·lació d'aparcament amb carregadors per a 4 patinets elèctrics	2.894,56	1,00	2.894,56	0,12
Subministrament i instal·lació d'aparcament i carregador de patinets elèctrics de la marca YupCharge o similar, inclou: 1. Aparcament i carregador de la marca YUP CHARGE MOD TRAP o similar: - Model estàndard per a 4 patinets, 2 USB de carga ràpida + 1 USB Type, 1 endoll EU, portes especials per a protecció contra sol i aigua, tancament electronic apte per exterior IP65, compatible amb tots els patinets del mercat, armari per el casc i altres accessoris. 2. Vinilo integral TRAP: - Adhesiu calitat polimèric impres en digital, llaminat brillant, 2 unitats de 56x49,5cm troquelat amb forma (laterals), 4 unitats 50x25cm (portes), 1 unitat 105x51cm (trassera), aplicació dels vinilos del punt anterior. Inclou transport a obra, instal·lació de tots els elements, connexió i proves. Totalment instal·lat i en funcionament.					

F932Z01J		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Parterre de sauló, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM	27,03	102,02	2.757,47	0,11
Parterre de sauló, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM					

GR61Z001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament Catalpa bignonoides perímetre=25-30cm,pa terra D>=82,5cm,h>=57,75cm s/NTJ	125,90	21,00	2.643,90	0,11
Subministrament de Catalpa bignonoides de perímetre de 25 a 30 cm, amb pa de terra de diàmetre mínim 82,5 cm i profunditat mínima 57,75 cm segons fórmules NTJ					

GR3PZ002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Terra vegetal jardineria cat.mitja,sacs 0,8m3,escamp.m.man.	100,26	25,50	2.556,63	0,10
Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada en sacs de 0,8 m3 i escampada amb mitjans manuals					

EQF1ZB02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Bancada sala espera 4 persones	1.268,44	2,00	2.536,88	0,10
Suministre i col·locació de bancacada de sala d'espera per a 4 persones de Actiu o equivalent Referencia AV361228. De seients de fusta acabat lacat haya natural i estructura de perfils d'alumini anoditzar , col·locat recolzat al paviment.					
FQ2Z2001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Paperera d'acer pintat de 70l mod. Al ras de Durbanis o equivalent	500,80	5,00	2.504,00	0,10
Subministrament i col·locació de paperera d'acer pintat, xapa d'acer galvanitzat de 3mm amb pols epoxi amb imprimació epoxy en pols i Pintura en pols disponible en color gris antracita texturat, o qualsevol color RAL a escollir per la Direcció Facultativa . Pintura sobre la base de polièster, amb un gruix superior a 80 micres (ISO 2630). amb resistència de més de 1000h de boira salina (ISO9227) model Al ras M de Durbanis o equivalent de dimensions 42x42x75 cm, de 70 l de capacitat.					
EP43V640		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Cablejats de xarxa UTP + alimentació 3x2,5mm (una línia per la pantalla i una segona línia per les c	2.440,00	1,00	2.440,00	0,10
Cablejats de xarxa UTP + alimentació 3x2,5mm (una línia per la pantalla i una segona línia per les càmeres). Inclou quadre elements de protecció en el quadre per 2 línies. (Quadre elèctric existent)					
G3GZZ700		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Destesat d'ancoratge provisional i segellat del forat amb morter sense retracció d'enduriment tipus	65,69	37,00	2.430,53	0,10
Destesat d'ancoratge provisional i segellat del forat amb morter sense retracció d'enduriment tipus "-4a Mortero rápido" de Sika. S'inclou: disposició dels mitjans de seguretat i protecció reglamentaris, col·locació de bastides necessàries, transport d'eines i mitjans auxiliars a l'obra, destesat amb gat hidràulic, tall amb radial dels ancoratges, retirada de les xapes de cap, retirada d'eines i mitjans auxiliars, neteja del lloc de treball i tot allò necessari per a la correcta execució. Tot realitzat per personal especialitzat, homologat per l'empresa subministradora.					

EQF1VAT1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Vitrina informativa exterior	2.317,57	1,00	2.317,57	0,09
Vitrina d'informació practicable de 120 cm d'amplària i 90 cm d'alçària, amb estructura perimetral de 40x40 mm, perfils en forma d'U per a encastar gomes d'ajust, marc de suport per a vidre laminar 3+3 mm amb tub perfilat accionat amb puntals hidràulics, pany unificat i frontisses, la cara interior està formada per suro, xapa metàl·lica d'1,5 mm i estructura de suport formant una creu amb dos tubs de 30x30 mm soldats a les platines i a l'estructura perimetral, amb pòrtic d'acer inoxidable de 120 mm de diàmetre, segons model aprovat per DGTT, col·locada fixada al terra					
E21QZZ01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Desmuntatge, aplec, transport, i tornar a muntar, de grua existent	2.305,50	1,00	2.305,50	0,09
Desmuntatge, aplec, transport, i tornar a muntar, de grua existent amb mitjans mecànics i manuals a zona establerta per l'Ajuntament de Tàrraga. Inclou camió grua per operació de desmuntatge / transport / muntatge. S'inclou p.p. de proteccions necessàries per l'objecte. S'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials necessaris, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, i mitjans (mecànics, humans, etc) necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.					
EPA1IC02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	CÁMARA CCTV DAHUA-2079 IP 4MP, IR DE 60MM, OPTICA 2,7 A 13,5 mm	561,00	4,00	2.244,00	0,09
CÁMARA CCTV DAHUA-2079 IP 4MP, IR DE 60MM, OPTICA 2,7 A 13,5 mm					
G4BPZ002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Ancoratge acer b/corrugada,D=20mm,perf.+inject.cont. adh.apl.unilat. res.epoxi s/dissolv.baix.visc.	20,30	110,00	2.233,00	0,09
Ancoratge amb acer en barres corrugades de 20 mm de diàmetre, amb perforació i injectat continu d'adhesiu d'aplicació unilateral de resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat					
XPAUUZAF		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada a justificar escomesa fontaneria	2.200,00	1,00	2.200,00	0,09
Partida alçada a justificar segons pressupost d'execució material de la companyia, corresponent al punt de connexió fontaneria a la xarxa general de distribució existent a la zona					

EPAZN100		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Transport de pantal·les, fixació de suports i pantal·les amb elements d'elevació i seguretat. Conenxio	2.160,00	1,00	2.160,00	0,09
Transport de pantal·les, fixació de suports i pantal·les amb elements d'elevació i seguretat. Connexió i posada en marxa d'equips. Connexió i posada en marxa de càmeres de vidovigilància. Cartells de videovigilància.Serveis de planificació i seguiment.					
XPAUZIL1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada a justificar de recol·locacio bàculs existents	2.156,71	1,00	2.156,71	0,09
Partida alçada a justificar corresponent als treballs de desmuntatge, acopi i posterior reposició de lluminàries i bàculs existents en la nova zona d'aparcament a construir en la cota 383.					
EQF1ZB03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Conjunt taula i tamburets sala espera 6 persones	2.143,74	1,00	2.143,74	0,09
Suministre i col·locació de conjunt de taula i tamburets alts de sala d'espera per a 6 persones. Amb acabat lacat haya natural i estructura de perfils d'alumini anoditzat. Amb connexions de càrrega usb i connexions a definir per la DO. Col·locat recolzat al paviment, i connexionat inclòs.					
EDKZHEB4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Bastim.+tapa fos.dúc.,p/pericó serv.,recolzada,pas útil 500x500mm,B125,col.mort.	83,56	25,00	2.089,00	0,09
Bastiment i tapa quadrada de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 500x500 mm i classe B125 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter					
ED7FR312		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Clavegueró PVC-U paret massissa,sanejament s/pressió,DN=160mm,SN4,s/l·lit sorra 15cm+reblert sorra	45,29	46,00	2.083,34	0,09
Clavegueró amb tub de PVC-U de paret massissa per a sanejament sense pressió, de DN 160 mm i de SN 4 (4 kN/m2) de rigidesa anular, segons norma UNE-EN 1401-1, sobre l·lit de sorra de 15 cm de gruix i reblert amb sorra fins a 30 cm per sobre del tub					

G3GZZ000		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Desplaç.+munt.+desmunt.eq.ancoratges	2.069,55	1,00	2.069,55	0,08
Desplaçament, muntatge i desmuntatge a obra de l'equip d'ancoratges.					
G3DZZ000		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Desplaçament+munt.+desmunt.eq.exec.micropilons	2.057,94	1,00	2.057,94	0,08
Desplaçament, muntatge i desmuntatge a obra d'equip d'execució de micropilons					
EQF1Z001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Aparcament bicic. indiv. tub acer inox.d:50 mm,U75x75 cm,encastat	249,56	8,00	1.996,48	0,08
Subministrament i muntatge d'parcament de bicicletes mod. Lock lock de Durbanis o equivalent amb la següent prestacions, a la seva part exterior: Cobertura de 7 mm de polietilè de baixa densitat, amb protecció UV, tenyit en massa. colors disponibles segons carta de colors i a escollir per la direcció facultativa. Pel seu interior UHPC amb un contingut mínim de ciment de 700 kg / m3. Resistència a la compressió 90-150 MPA. Resistència a flexió 16-35 MPA. Ciment: ciment PORTLAND (BLIIB-LL52.5-R) i ciment Griffi (BLIIB-LL52.5-R). Fibra: fibra de vidre AR, o fibres de metall en diversos formats. Àrids: agregats silicis.Amb garanties i certificació CEE. Aigua: aigua potable, que no conté impureses, llim o components orgànics suspesos que poden afectar la qualitat de l'formigó com estructural. Armat: acer de 12mm corrugat.					
E9VZZ001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Col·locacio de tira carborúndum antillis.	3,70	535,00	1.979,50	0,08
Col·locacio de tira de carborúndum antilliscant sobre paviment existent					
FD5ZZF08		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Caixa p/embor.70x30x85cm,paret 15cm HM-20/P/20/I,solera 10cm HM-20/P/20/I	109,80	18,00	1.976,40	0,08
Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, amb parets de 15 cm de gruix de formigó HM-20/P/20/I sobre solera de 10 cm de formigó HM-20/P/20/I					

XPAUUZTL		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada a justificar escomesa telecomunicacions	1.854,90	1,00	1.854,90	0,08
Partida alçada a justificar segons pressupost d'execució material de la companyia, corresponent al punt de connexió telefonia i telecomunicacions a la xarxa general de distribució existent a la zona					
EG312336		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Cable Cu 0,6/1 kV,RZ1-K (AS),3x2,5mm2, a/coberta poliolefines,Cca-s1b,d1,a1,col.canal/safata	2,19	812,40	1.779,16	0,07
Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 2,5 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, construcció segons norma UNE 21123-4, amb una classe de reacció al foc Cca-s1b,d1,a1 segons norma UNE-EN 50575, col·locat en canal o safata					
FQZ0001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Subministrament i col·locació de sistema anticoloms	17,48	100,00	1.748,00	0,07
Subministrament i col·locació de sistema de control anti-aus amb una banda de policarbonat transparent amb 2 fileres de pues d'acer inoxidable, fixada mecànicament. Inclòs tots els materials, peces especials, de muntatge i auxiliars, talls de peces a mida, juntes i proteccions, mitjans auxiliars, i tot allò necessari per deixar enllestida la unitat d'obra de forma totalment correcta i segura. Inclòs realització de mostres i colors prèvia al muntatge de qualsevol material.					
FQ31V412		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Font exterior acer carb240,protec.antioxid. +pintura pols marró,rect.,1tapa de registre,broc llau.cr	1.745,40	1,00	1.745,40	0,07
Font per a exterior d'acer al carboni 240 amb protecció antioxidant i pintura en pols color Ral a definir per la DF de forma rectangular, amb reixa d'evacuació d'aigua i safata interior d'acer inoxidable AISI 316, una tapa de registre,Sortidor i polsador de llautó amb acabat en cromat mat, amb regulador de pressió i control temporitzat de flux per a optimitzar i economitza al màxim el consum d'aigua, ancorada a dau de formigó mitjançant placa base amb quatre pern, completament col·locada i funcionant. Tot segons planols de projecte					

EQ51Z004		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Sobre lavabo - 170 x 50	1.734,24	1,00	1.734,24	0,07
Subministrament i col·locació de sobre per a lavabo, de la marca PORCELANOSA, model KRION LUX, o equivalent, de 150 x 50cm, amb número de referència 100089139, inclosa targa frontal de 150 x 20 cm. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts, mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.					
E865Z001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Revestiment MDF	46,77	36,54	1.708,98	0,07
Revestiment vertical a 3,00 m d'alçada, com a màxim, amb tauler de fibres de fusta i resines sintètiques fabricat per procés sec MDF, de 19 mm de gruix i $\geq 800 \text{ kg/m}^3$ de densitat Fibratur o equivalent, per a ambient sec segons UNE-EN 622-5, reacció al foc B-s2, d0, acabat revestit amb planxa de fusta de conífera, tallat a mida, col·locat amb fixacions mecàniques sobre enllatat de fusta. Inclòs regularització del suport existent i subestructura a base de rastrells i llates de fusta de pi i/o subestructura de perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, en paraments verticals amb perfils, col·locats cada 40 cm, amb fixacions mecàniques, segons indicacions de la DF. Inclòs Aïllament amb Placa semirígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 46 a 55 kg/m^3, de 45 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica $\leq 0,037 \text{ W/mK}$ i resistència tèrmica $\geq 1,216 \text{ m}^2\text{K/W}$ Inclòs sòcol i/o coronació metàl·lic d'acer inox, brillant o mate (a escollir per la DF), de 2 mm de gruix, col·locat amb tacs d'expansió i cargols per a sòcol o coronació del revestiment, segons necessitats de les trobades del parament. Inclòs forrat de portes Inclòs mecanitzat / formació de forats / formació de ranurats / a la pròpia placa MDF. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts, mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.					

ED5ZZJJ4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Bastiment+reixa practic.,p/embor.,fosa grisa,800x364x50mm,pes=52kg,col.morter	88,93	19,00	1.689,67	0,07
Bastiment i reixa practicable per a embornal, de fosa grisa de 800x364x50 mm exteriors i 52 kg de pes, col·locat amb morter					
EDDZCJD4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Bastiment quadrat,fos.dúctil,p/pou reg.+tapa abat.pas D=810mm,D400,col.mort.	270,85	6,00	1.625,10	0,07
Bastiment quadrat de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 810 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter					
E7C99BD4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Aïllament feltre MW-roca 90-100kg/m3,g=80mm,malla met.,col.fix.mecàniques	11,60	137,78	1.598,25	0,07
Aïllament amb feltres de llana mineral de roca de densitat 90 a 100 kg/m3, de 80 mm de gruix amb malla metàl·lica, col·locat amb fixacions mecàniques					
EGC6Z960		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	SAI line interactive PWM,3000VA - 10min,230V/230V,8 IEC,torre/rack 19'',col.	1.587,41	1,00	1.587,41	0,06
Sistema d'alimentació ininterrompuda del tipus line interactive amb modulació d'ample de polsos (PWM), classificació VI segons la norma EN 62040-3, de 3000 VA de potència, temps d'autonomia de 10 minuts, tensió d'entrada/sortida 230 V/230 V, freqüències de funcionament 50/60 Hz, rendiment total > 98, factor de potència de sortida 0,9, sobrecàrrega admissible del 110% durant 3 minuts i del 150% durant 200 ms, comunicació remota mitjançant ports RS-232 i USB, protocol de comunicació Megatech, comunicació local amb display LCD, bateries de plom tipus AGM, amb 8 preses de corrent del tipus IEC, format torre o rack 19'', col·locat					
EE42Q946		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Conducte helicoïdal circ. de planxa ac.galv.,D=250mm,g=1mm,brida ext.cargolada,munt.superf.	47,82	32,00	1.530,24	0,06
Conducte helicoïdal circular de planxa d'acer galvanitzat de 250 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 1 mm, unió amb brida extensible cargolada, muntat superficialment					

XPAUYLEG		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada a justificar de legalització ventilació	1.500,00	1,00	1.500,00	0,06
Partida alçada a justificar per a la legalització de climatització i ventilació, en la confecció del projecte corresponent, visats, taxes, e inspeccions lliurant còpies a la propietat i a la DF.					
G440Z002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Acer S275JR estructures i reforços, emprimació antioxidant	3,32	443,33	1.471,87	0,06
Acer S 275 JR, per a bigues, en perfils laminats, perfils armats, xapes i tubs, muntat i preparat a taller i col·locat a l'obra. Inclou neteja i preparació de les superfícies de perfils d'acer fins un grau de preparació St2 (EN ISO 8501), amb mitjans manuals i mecànics a taller i posterior aplicació al taller d'una capa d'imprimació antioxidant de 40 micres qualificació M-1. Inclou part proporcional de soldadures, preparació prèvia i cargols d'alta resistència i ordinari, elements de fixació, d'unió, de muntatge i d'ancoratge.					
EPBSIC05		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Alta de nova estació al sistema central	1.470,00	1,00	1.470,00	0,06
Alta de nova estació al sistema central, alta de nous equips, configuracions d'usuaris i accessos. Codificació de nou codi d'estació en els RTP, nou bolcat de dades i redistribució. Alta de nova estació i 4 noves càmeres al sistema central de visualització					
EQ51Z003		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Sobre lavabo - 100 x 50	1.444,63	1,00	1.444,63	0,06
Subministrament i col·locació de sobre per a lavabo, de la marca PORCELANOSA, model KRION LUX, o equivalent, de 100 x 50cm, amb número de referència 100089139, inclosa targa frontal de 100 x 20 cm. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts, mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.					
GG63IE01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Tòtem de càrrega tipus Groove de Yupcharge o equivalent	693,30	2,00	1.386,60	0,06
Tòtem de càrrega tipus Groove de Yupcharge o equivalent, amb sistema de càrrega 8 USB + 2 endolls, dimensions 1106 x 150 x 100 (mm), fabricat en acer ISO 10204 amb color Negre RAL 9005. Completament instal·lat, provat i en funcionament.					

ED7FR412		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Clavegueró PVC-U paret massissa,sanejament s/pressió,DN=200mm,SN4,s/llit sorra 15cm+reblert sorra	55,10	25,00	1.377,50	0,06
Clavegueró amb tub de PVC-U de paret massissa per a sanejament sense pressió, de DN 200 mm i de SN 4 (4 kN/m2) de rigidesa anular, segons norma UNE-EN 1401-1, sobre llit de sorra de 15 cm de gruix i reblert amb sorra fins a 30 cm per sobre del tub					
G965ZCC5		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Vorada prefabricada de formigó, monocapa, de forma recta, de 8x20x100 cm, col·locada sobre base de f	24,43	55,70	1.360,75	0,06
Vorada prefabricada de formigó, monocapa, de forma recta, de 8x20x100 cm, col·locada sobre base de formigó no estructural de 15 N/mm2 de resistència mínima a compressió i de 20 cm d'alçària, i rejuntada amb morter					
EEKNZ009		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Difusor motoritzat Airzone Rotacional 30 elements de placa circular BL + Plenum aïllat (200mm) o eq	271,70	5,00	1.358,50	0,06
Difusor motoritzat Airzone Rotacional 30 elements de placa circular BL + Plenum aïllat (200mm) o equivalent					
Subministrament i muntatge de Difusor rotacional motoritzat de placa circular per sostre continu amb plenum aïllat motoritzat amb coll de 200 mm (PAM200) marca AIRZONE, dissenyats per sostre continu que afavoreixen la impulsió d'aire de forma turbulenta, executats en Alumini extrusionat. Acabat en blanc RAL9010 (B).					
EE51EE11		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Formació conducte rect.MW,R>=0,75758m2.K/W,kraft Al refor. p/ext.+kraft Al refor. p/int.,encast.cel	27,53	49,00	1.348,97	0,06
Formació de conducte rectangular de llana mineral de vidre (MW), segons UNE-EN 14303, de gruix 25 mm, resistència tèrmica >= 0,75758 m2.K/W, amb recobriments exterior de paper kraft alumini reforçat i recobriments interior de paper kraft alumini reforçat, muntat encastat en el cel ras					

EG426B9H		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Interruptor dif.cl.A superimmun.,gam.terc.,I=40A,(2P),0,03A,fix.select.,2mòd. DIN,munt.perf.DIN	167,23	8,00	1.337,84	0,05
Interruptor diferencial de la classe A superimmunitzat, gamma terciari, de 40 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de sensibilitat 0,03 A, de desconexió fix selectiu, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61008-1, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN					
G965V002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Vorada de 8x20 cm, tipus P-1 o P-2, prefabricades de formigó	16,46	81,05	1.334,08	0,05
Vorada de 8x20 cm, tipus P-1 o P-2, de peces prefabricades de formigó rectes i corbes, inclosa excavació i base de formigó de 15 N/mm2 de resistència característica a la compressió i totes les feines adients, totalment col·locada					
G4ZZZ001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Ataconat morter alta rest. sense retrac/lleug. expansiu. g= 5 cm	217,70	6,11	1.329,06	0,05
Ataconat amb morter d'alta resistència sense retracció o lleugerament expansiu d'elements estructurals de nova execució amb elements estructurals existents, d'uns 5 cm de gruix. S'inclou: disposició dels mitjans de seguretat i protecció reglamentaris, col·locació de bastides i/o apuntalaments necessaris, transport i retirada d'eines i mitjans auxiliars, encofrats necessaris, neteja de les superfícies abans de l'abocament del morter, col·locació del morter amb mitjans manuals i anivellament d'acabats, neteja del lloc de treball i tot allò necessari per a la correcta execució.					
EH22ZE61		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Llumenera decorativa modular d'alumini, de 60x60 cm, de 40 W de potència de la llumenera, protecció	94,65	14,00	1.325,10	0,05
Llumenera decorativa modular d'alumini, de 60x60 cm, de 40 W de potència de la llumenera, protecció IP40, no regulable, encastada o suspesa model PLAT de la marca LAMP, model 726 de Simon, o equivalent.					

EPBSIC06		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Llicència de programari de connexió d'equip a sistema central SIE i treballs de configuració del rep	1.320,00	1,00	1.320,00	0,05
Llicència de programari de connexió d'equip a sistema central SIE i treballs de configuració del reproduïdor					
ED7FR112		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Clavegueró PVC-U paret massissa,sanejament s/pressió,DN=110mm,SN4,s/lit sorra 15cm+reblert sorra	33,96	38,00	1.290,48	0,05
Clavegueró amb tub de PVC-U de paret massissa per a sanejament sense pressió, de DN 110 mm i de SN 4 (4 kN/m2) de rigidesa anular, segons norma UNE-EN 1401-1, sobre llit de sorra de 15 cm de gruix i reblert amb sorra fins a 30 cm per sobre del tub					
EG2DFGFA		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Safata reixa+coberta+separador acer galv.calent,100mmx200mm,col.s/sup.horitz.	55,89	22,00	1.229,58	0,05
Safata metàl·lica reixa amb coberta i separadors d'acer galvanitzat en calent, d'alçària 100 mm i amplària 200 mm, col·locada sobre suports horitzontals amb elements de suport					
EG49U005		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Interruptor horari,24h i 7dies,p/obrir i tancar 2circuit, reserva 150h,instal·lat	100,89	12,00	1.210,68	0,05
Interruptor horari de programació diària (24 hores) i setmanal (7 dies), per a obrir i tancar dos circuits segons un programa establert, amb reserva de marxa de 150 hores, tipus ref.15366 de Merlin Guerin o equivalent, instal·lat					
E614MA1K		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Envà pass. tanc.4cm supermaó 600x250x40mm,LD,I UNE-EN 771-1,mortier 1:2:10	15,97	75,60	1.207,33	0,05
Envà passant de tancament de 4 cm de gruix, supermaó de 600x250x40 mm, LD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, per a revestir, col·locat amb mortier mixt 1:2:10					
XPASA112		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada a justificar per a redacció projectes ajustats i legalització variants (MT)	1.200,00	1,00	1.200,00	0,05
Partida alçada a justificar per a la redacció de projectes ajustats i legalització de variants (MT)					

E5Z15Z20		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Formació pendents form.lleuger arg.exp.500-600kg/m3 g=10cm	18,68	63,75	1.190,85	0,05
Formació de pendents amb formigó lleuger d'argila expandida de densitat 500 a 600 kg/m3, de 10 cm de gruix mitjà					
E5ZH2005		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Bonera antigraves,xapa base acer inox.l=70x50+30cm,tub 100mm soldat,fix.mecàniques	76,04	15,00	1.140,60	0,05
Bonera antigraves formada per xapa base d'acer inoxidable plegada amb l de 70x50+30 cm i peça tub de D 100 mm soldat, caixa fixada a la xapa plana d'entramat de platines d'acer galvanitzat de 30x30x20 cm amb tapa registrable, col·locada amb fixacions mecàniques i amb els treballs de solapament d'impermeabilització inclosos					
EPACIC01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	GRABADOR IP PER 4 CANALS 4K/8MP, 2TB DAHUA 847-FO / SAMSUNG	1.140,00	1,00	1.140,00	0,05
GRABADOR IP PER 4 CANALS 4K/8MP, 2TB DAHUA 847-FO / SAMSUNG					
ED358565		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pericó pas,tapa regist.,60x60x60cm,paret g=15cm maó massís 290x140x50mm,mort.1:2:10	284,55	4,00	1.138,20	0,05
Pericó de pas i tapa registrable, de 60x60x60 cm de mides interiors, amb paret de 15 cm de gruix de maó massís de 290x140x50 mm, arrebossada i lliscada per dins amb morter 1:2:10, sobre solera de formigó en massa de 10 cm i amb tapa prefabricada de formigó armat					
GDDZVV12		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Marc de 85x85x10 cm i tapa reixada 65 cm de Ø de fosa dúctil amb tancador	224,25	5,00	1.121,25	0,05
Marc de 85x85x10 cm i tapa 65 cm de diàmetre de fosa dúctil, abatible i amb tancador de seguretat, per a una càrrega de ruptura de 40 t, per a pou de registre, totalment col·locat					

EG23R815		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub rígid acer galv.,DN=25mm,impacte=20J,resist.compress.=4000N,unió roscada+munt.superf.	4,90	221,00	1.082,90	0,04
Tub rígid d'acer galvanitzat, de 25 mm de diàmetre nominal, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 4000 N, amb unió roscada i muntat superficialment					
E8121512		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Enguixat bona vista,param.incl.h<3m,B1,lliscat C6	9,23	116,90	1.078,99	0,04
Enguixat a bona vista sobre parament inclinat, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb guix B1, acabat lliscat amb guix C6 segons la norma UNE-EN 13279-1					
GBA3Z331		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Marca vial superficial P-R, pint.acrílica, manual	18,00	58,43	1.051,74	0,04
Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, tipus P-R, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb mitjans manuals					
EP74W811		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Armari metàl.+bastid.rack 19'',47 U,2200x800x800mm,1 comp.,a/porta vidre+pany,a/laterals,desmunt.,co	1.041,34	1,00	1.041,34	0,04
Armari metàl·lic amb bastidor tipus rack 19'', de 47 unitats d'alçària, de 2200 x 800 x 800 mm (alçària x amplària x fondària), d'1 compartiment, amb 1 porta de vidre securitzat amb pany i clau, amb panells laterals i estructura desmuntable, col·locat					
EFA1F582		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub PVC,DN=125mm,PN=16bar,unió elàst.UNE-EN 1452-2,dific.mitjà,col.superf.	33,04	31,00	1.024,24	0,04
Tub de PVC de 125 mm de diàmetre nominal exterior, de 16 bar de pressió nominal, unió elàstica amb anella elastomèrica d'estanquitat, segons la norma UNE-EN 1452-2, amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment					
GBITZ003		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Rètol d'estació 200 x 40 cm., en xapa galvanitzada	1.022,65	1,00	1.022,65	0,04
Rètol d'estació 200 x 40 cm., en xapa galvanitzada, amb nom d'estació a nivell d'andana, amb accessoris de muntatge, col·locat adossat					

EFB15655		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub PE 100,DN=25mm,PN=16bar,sèrie SDR 11,UNE-EN 12201-2,connect.pressió,dific.mitjà,accessoris plàst	8,90	113,20	1.007,48	0,04
Tub de polietilè de designació PE 100, de 25 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, UNE-EN 12201-2, connectat a pressió, amb grau de dificultat mitjà, utilitzant accessoris de plàstic i col·locat al fons de la rasa					
SEVZN116		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Cata localització serveis	164,23	6,00	985,38	0,04
Cata localització serveis					
G7B1Z1F0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Geotèxtil filtre polièst. no teix. lligat mecàn.,200-250g/m2,s/adh.	2,78	340,05	945,34	0,04
Geotèxtil format per filtre de polièster no teixit lligat mecànicament de 200 a 250 g/m2, col·locat sense adherir					
E5Z1ZM20		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Reblert amb formigó lleuger d'argila expandida de densitat 500 a 600 kg/m3	157,42	5,95	936,65	0,04
Reblert amb formigó lleuger d'argila expandida de densitat 500 a 600 kg/m3					
G22D3011		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Esbossada terreny ampl.>2m,+mitjans mec.,càrrega mec.s/camió	0,63	1.461,60	920,81	0,04
Esbossada del terreny de més de 2 m, amb mitjans mecànics i càrrega mecànica sobre camió					
G4BPZ003		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministre i col·locació d'ancoratge mecànic d'acer 8.8 amb tac d'expansió M12, amb cargol, volande	15,72	58,00	911,76	0,04
Subministre i col·locació d'ancoratge mecànic d'acer 8.8 amb tac d'expansió M12, amb cargol, volandera i femella, per a fixació de perfils metàl·lics a estructura de formigó.					

EH61RH9A		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Llum emerg.led,no permanent,IP66,classe II,240-270lúmens,auton< 1h, ,forma rect.,policarbon.,preu al	130,16	7,00	911,12	0,04
Llum d'emergència amb làmpada led, amb una vida útil de 100000 h, no permanent i estanca amb grau de protecció IP66, aïllament classe II, amb un flux aproximat de 240 a 270 lúmens, 1 h d'autonomia, de forma rectangular amb difusor i cos de policarbonat, preu alt, col·locat encastat					
EG2DB8E8		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Safata xapa llisa+coberta acer galv.calent,60mmx150mm,col.susp/param.horitz.	43,79	20,00	875,80	0,04
Safata metàl·lica de xapa llisa amb coberta d'acer galvanitzat en calent, d'alçària 60 mm i amplària 150 mm, col·locada suspesa de paraments horitzontals amb elements de suport					
GBA1Z33C		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en s	3,34	258,00	861,72	0,04
Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, tipus P-R, de 10 cm d'amplària, amb pintura acrílica de color groc i microesferes de vidre, aplicada amb mitjans manuals					
EHB5ED71		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Llum.estanca+leds <=70000h,rect.,l=1300mm,38W,4000lm,no regulable,classe I,policarbon.,IP65,munt.sup	143,10	6,00	858,60	0,04
Llumenera estanca amb leds amb una vida útil <= 70000 h, de forma rectangular, de 1300 mm de llargària, 38 W de potència, flux lluminós de 4000 lm, amb equip elèctric no regulable, aïllament classe I, cos i difusor de policarbonat i grau de protecció IK10, antivandàlica , muntada superficialment.					

EEKNZ008		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Difusor Airzone Rotaciona 30 de placa cirucular BL + Plenum aïllat o equivalent	169,33	5,00	846,65	0,03
Difusor Airzone Rotaciona 30 de placa cirucular BL + Plenum aïllat o equivalent					
Subministrament i muntatge de difusor rotacional de placa circular per sostre continu amb plenum aïllat (PA) marca AIRZONE o equivalent, dissenyats per sostre continu que afavoreixen la impulsió d'aire de forma turbulenta, executats en Alumini extrusionat. Acabat en blanc RAL9010 (B).					
EPA6IC43		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Monitor professional d'interior de 43'' de la marca PHILIPS o similar. Ús intensiu 24/7. Full HD 500	845,00	1,00	845,00	0,03
Monitor professional d'interior de 43'' de la marca PHILIPS o similar. Ús intensiu 24/7. Full HD 500 nits Mides 966x559x46mm. Inclou reproductor Android, WIFI o cable. Inclou suport de paret.					
XPAIVFO1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada a justificar drets d'escomesa i obra mecànica FO	838,68	1,00	838,68	0,03
Partida alçada a justificar de drets d'escomesa i obra mecànica, inclòs tots els càrrecs administratius, de connexió i posada en servei de instal·lació de Fibra Òptica a l'estació d'autobusos					
E898JACO		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Pint.vert.guix,pintura baix disolv.,plàstica p/int. ,color,+imprimació+2acab.	7,14	116,90	834,66	0,03
Pintat de parament vertical de guix amb pintura amb baix contingut de disolvents, plàstica per a interiors , de color, amb una capa d'imprimació específica i dues capes d' acabat					

EJ4ZZ600		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mòdul guixeta 180x30x50cm,2 portes,HPL	205,07	4,00	820,28	0,03
Mòdul de guixeta de 180 cm d'alçada, 30 cm d'amplada i 50 cm de fons, amb dues portes, construïda en pannells fenòlics HPL, amb portes de 13 mm de gruix, amb cantells polits, separadors interiors horitzontals, sostre i base de 10 mm, laterals, separadors intermedis i fons perforat per a ventilació, de 4 mm de gruix.Equipada frontisses anti-vandàliques d'acer inoxidable, barres per a penjar d'alumini amb penjadors lliscants d'ABS, pany i numeració de la porta sobre embellidor del pany, amb potes regulables de PVC, fixat mecànicament a la paret i als mòduls laterals					
GR68Z001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Plant.enfiladissa,cont.=1-1,5l,25x25x25cm,m.man.,pend.<35%,terra excav.+10% comp.	2,73	300,00	819,00	0,03
Plantació de planta enfiladissa en contenidor d'1 a 1,5 l, excavació de clot de plantació de 25x25x25 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb terra de l'excavació barrejada amb un 10% de compost i primer reg					
FQZA2003		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M2	Cartell Senyalització - Generalitat	264,84	2,94	778,63	0,03
Subministrament i col.locació de cartell / senyalització informativa d'alumini anoditzat, amb acabat de pintura no reflectora, per a estació d'autobusos de la Generalitat de Catalunya, amb informació adequada de l'estació, totalment col.locada segons indicacions de la Generalitat de Catalunya					
EG426BJH		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Interruptor dif.cl.A superimmun.,gam.terc.,I=40A,(4P),0,03A,fix.select.,4mòd. DIN,munt.perf.DIN	257,40	3,00	772,20	0,03
Interruptor diferencial de la classe A superimmunitzat, gamma terciari, de 40 A d'intensitat nominal, tetrapolar (4P), de sensibilitat 0,03 A, de desconexió fix selectiu, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61008-1, de 4 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN					

EJ4ZZ100		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Eixugamans antivandàlic,1800W,3,6m3/minut,vitrificat	249,06	3,00	747,18	0,03
Eixugamans antivandàlic, per aire calent amb sensor electrònic de presència, de planxa d'acer vitrificada, de potència 1800 W, cabal 3,6 m3/minut i temperatura 61°C, instal·lat					
E898K2A0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Pint.horitz.guix,pintura plàstica llis+segelladora+2acab.	5,85	127,20	744,12	0,03
Pintat de parament horitzontal de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat					
EH22ZZKE		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Llum.decorativa modular alumini,60x60cm,amb KIT d'EMERGENCIA	184,51	4,00	738,04	0,03
Llumenera decorativa modular d'alumini, de 60x60 cm, de 40 W de potència de la llumenera, protecció IP40, no regulable, encastada o suspesa model PLAT de la marca LAMP, model 726 de Simon, o equivalent. Inclou Kit d'emergència amb bateria d'autonomia 1 hora per al seu funcionament en cas d'emergència.					
EE4416S3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Flexible,conducte circular,Al+fibra vidre+PVC,D=160mm,col.	35,11	21,00	737,31	0,03
Tub flexible amb conducte circular d'alumini+fibra de vidre+PVC, de 160 mm de diàmetre sense gruixos definits, col·locat					
G224Z001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Repàs sòl/paret rasa/recalçat h<=1,5m	2,42	303,28	733,94	0,03
Repàs de sols i parets de rases, pous i recalçats fins a 1,5 m de fondària					

EJ13Z001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Subminstrament i muntatge de lavabo circular de diàmetre 40cm model 3-WAY B210 de porcelanosa o equivalent	231,19	3,00	693,57	0,03
Subminstrament i muntatge de Lavabo de superfície circular de diàmetre 40cm model 3-WAY B210 de porcelanosa o equivalent amb número de referència 100139300. inclou vàlvula. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts, mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.				

EG1B0B52	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Armari polièster 1000x1000x300mm, tapa fixa, munt. superf.	682,38	1,00	682,38	0,03
Armari de polièster de 1000x1000x300 mm, amb tapa fixa, muntat superficialment				

GG5144D0	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Contactor, 230V, 16A, 1NA+1NC, circuit potència 230V, fix. pres.	54,82	12,00	657,84	0,03
Contactor de 230 V de tensió de control, 16 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), 1NA+1NC, format per 1 mòdul DIN de 18 mm d'amplària, per a un circuit de potència de 230 V, categoria d'ús AC 1 segons UNE-EN 60947-4-1, fixat a pressió				

G7J5Z001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m Segellat junt ampl.=20mm fond.4cm, poliuretà monocomp.	12,96	50,00	648,00	0,03
Segellat de junt de 20 mm d'amplària i 4 cm de fondària, amb massilla de poliuretà monocomponent				

FFB1IS01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Treballs de connexió de font a la xarxa d'aigüa i sanejament. Inclou totes les actuacions	634,87	1,00	634,87	0,03
Treballs de connexió de font a la xarxa d'aigüa i sanejament. Inclou totes les actuacions per deixar la font connectada i en funcionament.				

FQ12Z001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Banc de suport isquiàtic amb estructura d'acer inoxidable i llistons de plàstic reciclat i reciclable	153,41	4,00	613,64	0,03
Banc de suport isquiàtic amb estructura d'acer inoxidable i llistons de plàstic reciclat i reciclable, 100% HDPE posconsum, col·locat amb fixacions mecàniques BANC DE SUPORT ISQUIÀTIC AMB ESTRUCTURA D'ACER INOXIDABLE I LLISTONS DE PLÀSTIC RECICLAT I RECICLABLE, 100% HDPE					
XPASA111		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada a justificar per a redacció projectes ajustats i legalització variants (BT)	600,00	1,00	600,00	0,02
Partida alçada a justificar per a la redacció de projectes ajustats i legalització de variants (BT)					
FQZVV0001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament de desfibril·lador de la marca AIVIA o similar.	577,47	1,00	577,47	0,02
Subministrament i instal·lació de desfibril·lador de la marca AIVIA o similar. Inclou la col·locació o fixació en parament i la vitrina exterior. Provat i en funcionament.					
G7J1Z020		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Formació junt dilat., planxa EPS, g=20mm	11,11	51,53	572,50	0,02
Formació de junt de dilatació, en peces formigonades "in situ", amb planxa de poliestirè expandit (EPS), de 20 mm de gruix					
EPA1IC32		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Armari tipus rack o similar (a determinar en obra) per fixar el router i el grabador	560,00	1,00	560,00	0,02
Armari tipus rack o similar (a determinar en obra) per fixar el router i el grabador					
G222Z002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Excav.rasa/pou, h<=2m, terreny compact.(SPT 20-50), retro., +càrr.mec.s/camió	7,67	71,36	547,33	0,02
Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora i càrrega mecànica sobre camió					

EPBCIC07		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Targeta SIM comunicacions posada en marxa i primer any amb capacitat de 10Gb segons nou catàleg de s	540,00	1,00	540,00	0,02
Targeta SIM comunicacions posada en marxa i primer any amb capacitat de 10Gb segons nou catàleg de serveis SIE. (45,00 euros / mensuals x 12). Servei pont de traspàs a Manteniment SIE.					
GBA1Z331		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Marca vial long.contínua P-R, 10cm, pint.acrílica, manual	3,34	159,00	531,06	0,02
Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, tipus P-R, de 10 cm d'amplària, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb mitjans manuals					
EG22K911		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub flexible corrugat PP,DN=32mm,2J,750N,2000V,encastat	1,82	289,00	525,98	0,02
Tub flexible corrugat de polipropilè, de 32 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 750 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat encastat					
EJ14Z002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament i muntatge d'Inodor -model ACRO COMPACT RIMLESS DE 49 cm de porcelanosa o equivalent	514,67	1,00	514,67	0,02
Subministrament i muntatge d'Inodor de porcellana esmaltada, de sortida horitzontal, amb seient i tapa, de color blanc model ACRO COMPACT RIMLESS DE 49 cm de porcelanosa o equivalent model de referencia 100251816, col·locat amb fixacions murals i connectat a la xarxa d'evacuació. Inclou bastiment amb cisterna, tub de connexió a xarxa, polsador de doble tono i protector acústic. Tot acabat pel seu correcte funcionament. S'inclou p.p. de formació de trobades, talls del material i remats i s'inclou dins d'aquesta partida tots aquells materials aquí esmentats, la seva corresponent mà d'obra i totes aquelles possibles despeses directes i indirectes subjacents de la pròpia partida; s'inclou també, tots aquells materials, elements, accessoris, remats, junts, mitjans (mecànics, humans, etc) i recursos necessaris per la seva correcta execució i total posada en obra i funcionament.					

H6AZ59A1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta planxa acer,galv.bat.=2u,A=6m,H=2m,bast.tub ac.galv.,p/tanca mòbil,2usos,p/SiS,desmunt.	509,53	1,00	509,53	0,02
Porta de planxa preformada d'acer galvanitzat de 2 fulla batent de 6 m de llum de pas i 2 m d'alçària, amb bastiment de tub d'acer galvanitzat, per a tanca mòbil de malla metàl·lica i per a 2 usos, per a seguretat i salut i amb el desmuntatge inclòs					
EEKCA2FF		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Regulador flux circular acer lacat D=8'',munt.sobre difusor circular	31,76	16,00	508,16	0,02
Regulador de flux circular, d'acer lacat, de 8'' (200 mm) de diàmetre, regulació volumètrica, dues aletes oposades i muntat sobre un difusor circular					
H64Z1511		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta planxa acer bat.=2u,A=5m,H=2m,bast.tub ac.galv.,p/tanca,2 usos,p/SiS,desmunt.	504,00	1,00	504,00	0,02
Porta de planxa preformada d'acer galvanitzat de 2 fulla batent de 5 m de llum de pas i 2 m d'alçària, bastiment de tub d'acer galvanitzat, per a tanca de planxa metàl·lica i per a 2 usos, per a seguretat i salut i amb el desmuntatge inclòs					
E614P11E		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Envà recolzat tanc.4cm supermaó 500x200x40mm,LD,I UNE-EN 771-1,mortor 1:4	15,24	32,03	488,14	0,02
Envà recolzat de tancament de 4 cm de gruix, supermaó de 500x200x40 mm, LD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, per a revestir, col·locat amb mortor ciment 1:4					
END048		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Demolició i reposició asfalt>8m2	130,76	3,60	470,74	0,02
Demolició i reposició asfalt>8m2					
F21B3001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Desmun.barana metàl·lica,+mitjans mec/càrrega cam.	18,40	25,00	460,00	0,02
Desmuntatge de barana metàl·lica, amb mitjans manuals i mecànics i càrrega mecànica de runa sobre camió o contenidor, transport a l'abocador, inclòs cànon d'abocament i manteniment de l'abocador					

EEM94CF1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Ventil.línia circul.,extr.,mat.xapa acer,D=250mm,monof.,2 veloc.,160W,1010m3/h,niv.pr.sonor.=35-40dB	224,22	2,00	448,44	0,02
Ventilador en línia per a conducte circular amb cos extraïble de material de xapa d'acer per a un diàmetre de 250 mm, motor monofàsic de dos velocitats, IP X4, 160 W de potència absorbida per a un cabal màxim de 1010 m3/h, nivell de pressió sonora de 35 a 40 dB(A), d'eficiència energètica segons REGLAMENTO (UE) 327/2011, muntat en el conducte					
FQZAZ001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pal senyalització parada bus - Andana	436,63	1,00	436,63	0,02
Pal de senyalització de parada de Bus, 4,489 m d'alçària, amb cartell / senyalització informativa de l'andana d'alumini anoditzat, amb acabat de pintura no reflectora, per a estació d'autobusos de la Generalitat de Catalunya, amb informació adequada de l'estació, totalment col.locada segons indicacions de la Generalitat de Catalunya.					
XPAUUZBT		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada a justificar escomesa BT	434,37	1,00	434,37	0,02
Partida alçada a justificar segons pressupost d'execució material de la companyia, corresponent a l'expedient de nou subministrament en BT per a la terminal d'autobusos de Tarrega. Inclou tots els treballs descrits en l'estudi tècnic econòmic rebut per part de eDistribucion.					
E66AZ007		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mòdul frontal cabina PF01	415,56	1,00	415,56	0,02
Mòdul frontal de cabina sanitària format per una porta practicable i lateral fix, de 160 cm d'amplària i 205 cm d'alçada total, de tauler de resines fenòliques HPL de 13 mm de gruix amb acabat de color a les dues cares amb ferrament d'acer inoxidable, composta de 3 frontisses, 1 tirador, 1 tanca amb indicació exterior, peus regulables i perfil superior de suport amb elements de fixació					
EJM15040		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Compta.aigua electr. p/aigua freda,classe C,calibre 40mm,Qn=10m3/h,PN=10bar,2xRJ11,unions rosc.,hori	372,02	1,00	372,02	0,02
Comptador d'aigua electrònic per a aigua freda, classe metrològica C, calibre nominal 40 mm, cabal nominal 10 m3/h, pressió nominal 10 bar, amb 2 connectors del tipus RJ11 al frontal, amb unions roscades, apte per a muntar en posició horitzontal o vertical, connectat a una bateria o a un ramal					

EEKNZ010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Peça d'acer galvanitzat per reduccio de connexio a plenum de 200mm amb	37,05	10,00	370,50	0,02
Subministrament i muntatge de peça d'acer galvanitzat per reduccio de connexio a plenum de 200mm amb tub flexible de 160mm.					
EG482365		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Protector p/sobret.perman.+transit.IGA 63Atetrapol.(3P+N),PIA corbaC,tall=6000A,Imàx=15kA,munt.perf.	357,60	1,00	357,60	0,01
Protector per a sobretensions permanents i transitòries amb IGA integrat d'intensitat nominal 63 A, tetrapolar (3P+N), PIA corba C, de poder de tall segons UNE-EN 60898 de 6000 A, intensitat màxima transitòria 15 kA, muntat en perfil DIN					
HQU2NF01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Paperera cilindrica dividida en tres espais (plàstic, paper, rebuig) per a recollida selectiva de re	86,38	4,00	345,52	0,01
Paperera cilindrica dividida en tres espais (plàstic, paper, rebuig) per a recollida selectiva de residus, col·locada					
EJ4ZZ515		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mirall acer inox.1.4301 (AISI 304),g=1,2mm,polit especular,700x500 mm,adherit	112,71	3,00	338,13	0,01
Mirall de planxa d'acer inoxidable de chapa de acero inoxidable 1.4301 (AISI 304), d'1,2 mm de gruix, acabat polit especular, de 700x500 mm, col·locat adherit amb massilla de silucna neutra, prèvia aplicació d'imprimació específica					

1A23Z001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Porta. PP01 0,80x2,1m	196,90	1,68	330,79	0,01
Porta interior de fusta, pintada, amb porta de fulles batents de fusta per a un buit d'obra de 80x210 cm, amb bastiment per a envà, fulla batent i tapajunts de fusta. m2 de buit d'obra. Inclou revestiment amb planxe de fusta natural, de les mateixes característiques que el revestiment del tancament de parament.					
m2	Porta. PP03 0,80x2,1m	196,90	1,68	330,79	0,01
Porta interior de fusta, pintada, amb porta de fulles batents de fusta per a un buit d'obra de 80x210 cm, amb bastiment per a envà, fulla batent i tapajunts de fusta. m2 de buit d'obra. Inclou revestiment amb planxe de fusta natural, de les mateixes característiques que el revestiment del tancament de parament.					
m2	Porta. PP03 0,80x2,1m	196,90	1,68	330,79	0,01
Porta interior de fusta, pintada, amb porta de fulles batents de fusta per a un buit d'obra de 80x210 cm, amb bastiment per a envà, fulla batent i tapajunts de fusta. m2 de buit d'obra. Inclou revestiment amb planxe de fusta natural, de les mateixes característiques que el revestiment del tancament de parament.					
m2	Porta. PP02 0,80x2,1m	196,90	1,68	330,79	0,01
Porta interior de fusta, pintada, amb porta de fulles batents de fusta per a un buit d'obra de 80x210 cm, amb bastiment per a envà, fulla batent i tapajunts de fusta. m2 de buit d'obra. Inclou revestiment amb planxe de fusta natural, de les mateixes característiques que el revestiment del tancament de parament.					
EG731184		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Int.detect.mov.,tipus univ.,resistives,1000W,230V,10-300s,5-120lux,a/tapa,preu sup.,encastat	61,36	5,00	306,80	0,01
Interruptor detector de moviment, de tipus universal, per a càrregues resistives de fins a 1000 W de potència i 230 V de tensió d'alimentació, de 10 a 300 s de temps de desconnexió, sensibilitat d'activació de 5 a 120 lux, amb tapa, preu superior, encastat					
EJ43U005		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Dispens.paper rotlle p/eixugamans,290x310x190mm,col.fix.mecàniques	151,21	2,00	302,42	0,01
Dispensador de paper en rotlle per a eixugamans, de dimensions 290 x 310 x 190 mm, col·locat amb fixacions mecàniques					

EG4AUC2B		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Int. magnetotèrmic-diferencial, reconnexió auto., 2P, 16A, classe A, corba C 6kA,munt.perf.DIN	297,68	1,00	297,68	0,01
Interruptor magnetotèrmic-diferencial amb reconnexió automàtica, de 16 A d'intensitat nominal, bipolar, protecció diferencial classe A superimmunitzada, sensibilitat de dispar ajustable de 0,03 A fins a 1 A, temps de dispar ajustable de 0,1 a 1 s, característica de dispar instantània o selectiva, interruptor magnetotèrmic corba C de 6 kA de poder de tall (UNE-EN 60898), reconnexió diferencial 10/3 (10 reconnexions en 3 minuts), reconnexió magnetotèrmica 2/3 (2 reconnexions en 3 minuts), muntat perfil DIN					
EG151722		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Caixa deriv.plàstic,110x110mm,prot.IP-54,munt.superf.	19,64	15,00	294,60	0,01
Caixa de derivació quadrada de plàstic, de 110x110 mm, amb grau de protecció IP-54, muntada superficialment					
EJ4ZZ700		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Barra mural doble abatible p/bany adaptat,L=800mm,acer inox.,col.fix.mec.	290,59	1,00	290,59	0,01
Barra mural doble abatible per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'acer inoxidable, col·locat amb fixacions mecàniques					
E894Z001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Pint.est.acer st.pro,g.d=H,cl.exp.=C3,3capes,g=200µm>manual	18,79	15,38	288,95	0,01
Pintat d'estructures d'acer amb sistemes de protecció amb grau de durabilitat H, per a classe d'exposició C3, segons UNE-EN ISO 12944, format per 3 capes, capa d'imprimació de 75 µm, capa intermèdia de 75 µm, i capa d'acabat de 50 µm, amb un gruix total de protecció de 200 µm, aplicat de forma manual					

E66AZ005		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mòdul frontal cabina PF04	283,07	1,00	283,07	0,01
Mòdul frontal de cabina sanitària format per una porta practicable i lateral fix, de 100 cm d'amplària i 205 cm d'alçada total, de tauler de resines fenòliques HPL de 13 mm de gruix amb acabat de color a les dues cares amb ferramenta d'acer inoxidable, composta de 3 frontisses, 1 tirador, 1 tanca amb indicació exterior, peus regulables i perfil superior de suport amb elements de fixació					
u	Mòdul frontal cabina PF03	283,07	1,00	283,07	0,01
Mòdul frontal de cabina sanitària format per una porta practicable i lateral fix, de 100 cm d'amplària i 205 cm d'alçada total, de tauler de resines fenòliques HPL de 13 mm de gruix amb acabat de color a les dues cares amb ferramenta d'acer inoxidable, composta de 3 frontisses, 1 tirador, 1 tanca amb indicació exterior, peus regulables i perfil superior de suport amb elements de fixació					
u	Mòdul frontal cabina PF02	283,07	1,00	283,07	0,01
Mòdul frontal de cabina sanitària format per una porta practicable i lateral fix, de 100 cm d'amplària i 205 cm d'alçada total, de tauler de resines fenòliques HPL de 13 mm de gruix amb acabat de color a les dues cares amb ferramenta d'acer inoxidable, composta de 3 frontisses, 1 tirador, 1 tanca amb indicació exterior, peus regulables i perfil superior de suport amb elements de fixació					
u	Mòdul frontal cabina PF05	283,07	1,00	283,07	0,01
Mòdul frontal de cabina sanitària format per una porta practicable i lateral fix, de 100 cm d'amplària i 205 cm d'alçada total, de tauler de resines fenòliques HPL de 13 mm de gruix amb acabat de color a les dues cares amb ferramenta d'acer inoxidable, composta de 3 frontisses, 1 tirador, 1 tanca amb indicació exterior, peus regulables i perfil superior de suport amb elements de fixació					
EEZG4000		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Càrrega gas R-407c/R-410a	92,65	3,00	277,95	0,01
Càrrega de circuit refrigerant de gas refrigerant tipus R-407c o R-410a					
EQF1ZV01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Vitrina Informativa - Generalitat	271,48	1,00	271,48	0,01
Subministrament i col.locació de vitrina informativa per a estació d'autobusos de la Generalitat de Catalunya, amb informació adequada de l'estació, fonamentada a terra, totalment col.locada segons indicacions de la Generalitat de Catalunya					

EAQFZ001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta corredisa PC01	271,12	1,00	271,12	0,01
Fulla per a porta corredissa encastada amb una llum de pas de 80x 200 cm, de cares llises, acabat superficial ambde DM lacat, ferratges de preu alt i folrat del bastiment de base amb fusta del mateix tipus, fixada a les guies de la caixa encastada					
u	Porta corredisa PC02	271,12	1,00	271,12	0,01
Fulla per a porta corredissa encastada amb una llum de pas de 80x 200 cm, de cares llises, acabat superficial ambde DM lacat, ferratges de preu alt i folrat del bastiment de base amb fusta del mateix tipus, fixada a les guies de la caixa encastada					
EE42Q846		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Conducte helicoïdal circ. de planxa ac.galv.,D=200mm,g=1mm,brida ext.cargolada,munt.superf.	28,67	9,00	258,03	0,01
Conducte helicoïdal circular de planxa d'acer galvanitzat de 200 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 1 mm, unió amb brida extensible cargolada, muntat superficialment					
SEVZN118		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Informe de creuaments i paral·lelismes	126,77	2,00	253,54	0,01
Informe de creuaments i paral·lelismes					
EEK1173B		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Reixeta impuls/retorn,1 fixes horitzs.,alum.anod.plat.,200x100mm, 20mm,corba45°,mateix sentit,fixada	27,98	9,00	251,82	0,01
Reixeta d'impulsió o retorn, d'una filera d'aletes fixes horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 200x100 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció corba 45 °, totes en el mateix sentit i fixada al bastiment					
EFC14B22		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub PP-R pressió,DN=20x2,8mm,sèrie S 3,2,soldat,dific.mitjà,col.superf.	4,65	54,00	251,10	0,01
Tub de Polipropilè-copolímer PP-R a pressió de diàmetre 20x2,8 mm, sèrie S 3,2 segons UNE-EN ISO 15874-2, soldat, amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment					

ED116771		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Desg.ap.sanitari tub PP paret tricapa,evacua.insonoritz.,DN=110mm	41,17	6,00	247,02	0,01
Desguàs d'aparell sanitari amb tub de polipropilè de paret tricapa per a evacuació insonoritzada, de DN 110 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró					
G4Z5Z001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Formació junt treb.perf.elastom.ànima plana,ampl.=250mm,col.int.	53,12	4,55	241,70	0,01
Formació de junt de treball, en elements formigonats "in situ", amb perfil elastomèric d'ànima plana, de 250 mm d'amplària, col·locat a l'interior					
EJ4ZZ200		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Dosif.llautó cromat,150xD=80mm,capac.500c.c.,col.fix.mecàniques	80,01	3,00	240,03	0,01
Dosificador de sabó de llautó cromat, dipòsit i pistó d'una peça, de 150 mm d'alçària per 80 mm de diàmetre i capacitat 500 c.c., col·locat amb fixacions mecàniques					
E66AZ002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mampara div.02	239,94	1,00	239,94	0,01
Mampara divisòria entre cabines sanitàries de 125 cm de llargària i 205 cm d'alçada total, de tauler de resines fenòliques HPL de 13 mm de gruix amb acabat de color a les dues cares, amb perfils de fixació i peus regulables d'acer inoxidable					
u	Mampara div.01.	239,94	1,00	239,94	0,01
Mampara divisòria entre cabines sanitàries de 125 cm de llargària i 205 cm d'alçada total, de tauler de resines fenòliques HPL de 13 mm de gruix amb acabat de color a les dues cares, amb perfils de fixació i peus regulables d'acer inoxidable					
EEKDA73G		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Regulador flux rectangular acer lacat 200x100mm,munt.sobre difusor rect.	25,70	9,00	231,30	0,01
Regulador de flux rectangular d'acer lacat, de 200x100 mm, regulació volumètrica, aletes múltiples oposades i muntat sobre un difusor rectangular					

EEKNZ001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Central Airzone Flexa 3.0 o equivalent	230,91	1,00	230,91	0,01
Subministrament i muntatge de central Airzone Flexa 3.0 o equivalent Equip electrònic encarregat de fer la gestió de sistema Airzone, mitjançant dispositius cablejats i sense fil. Muntatge en superfície. funcionalitats: · Control i gestió de l'estat dels termòstats, fins a 6 zones (8 zones mitjançant mòdul d'expansió). · Sortides d'alimentació per a elements motoritzats. · Gestió de passarel·les de control a equips de climatització. · Gestió de Passarel·la d'integració amb KNX, Lutron, BACnet. · Integració mitjançant port domòtic amb Wago i Modbus. · Compatible amb Amazon Alexa, Google Home a través de servidors web. · Possibilitat d'integració amb driver o mitjançant API local amb Fibaro, RTI, Control4, CRESTRON.					
EG8LPW00		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Router/coordinador bus radio/wifi/IP,superf./carril DIN	222,50	1,00	222,50	0,01
Router/coordinador multiprotocol amb accés a elements inalambrics per radio multiprotocol, amb accés al sistema per IP per cable 10/100/1000 Mbps RJ45, inalambric 5 GHz i 2,4 GHz IEEE 802.11ac/n/b/g/a, muntat superficialment/carril DIN i connectat					
EQF1Z002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament i muntatge d'aparcament per a patinets	219,11	1,00	219,11	0,01
Subministrament i muntatge d'aparcament per a estacionar fins a 13 patinets, en acer zincat o acer inoxidable AISI 304 de formes redondejades per permetre l'aparcament de diferents tipologies de patinets i permet el bloqueig amb candau.					
ED116371		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Desg.ap.sanitari tub PP paret tricapa,evacua.insonoritz.,DN=50mm	24,04	9,00	216,36	0,01
Desguàs d'aparell sanitari amb tub de polipropilè de paret tricapa per a evacuació insonoritzada, de DN 50 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró					

ED15N711		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Baixant PP paret tricapa,evacua.insonoritz.,DN=110mm,fix.mec.brides	34,87	6,00	209,22	0,01
Baixant de tub de polipropilè de paret tricapa per a evacuació insonoritzada, de DN 110 mm, incloses les peces especials i fixat mecànicament amb brides					
EEV33100		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Display local gràfic p/control bus dades,pantalla LCD+teclat+connex.,instal·lat+connectat	197,91	1,00	197,91	0,01
Display local gràfic per a control de bus de dades i controladors, amb pantalla LCD retroiluminada, teclat de cursor i d'accés a programes i cable de connexió al controlador, instal·lat i connectat					
EEK7ZZDR		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Reixeta de retorn de quadrícula, d'alumini anoditzat platejat, de 1025x525 mm, d'aletes separades 16	195,14	1,00	195,14	0,01
Reixeta de retorn de quadrícula, d'alumini anoditzat platejat, de 1025x525 mm, d'aletes separades 16/12,5 mm, de secció recta i fixada al bastiment					
FP7EIC04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Router wi-fi industrial teltonika RUT950 4G/LTE o equivalent	194,00	1,00	194,00	0,01
Router wi-fi industrial teltonika RUT950 4G/LTE o equivalent.					
ED116271		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Desg.ap.sanitari tub PP paret tricapa,evacua.insonoritz.,DN=40mm	22,49	8,00	179,92	0,01
Desguàs d'aparell sanitari amb tub de polipropilè de paret tricapa per a evacuació insonoritzada, de DN 40 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró					
EG8LVRE0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mòdul repetidor per amplificar la senyal WIFI, subministrament i instal·lació inclòs.	89,57	2,00	179,14	0,01
Mòdul repetidor per amplificar la senyal WIFI, subministrament i instal·lació inclòs.					

ED116571		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Desg.ap.sanitari tub PP paret tricapa,evacua.insonoritz.,DN=75mm	29,40	6,00	176,40	0,01
Desguàs d'aparell sanitari amb tub de polipropilè de paret tricapa per a evacuació insonoritzada, de DN 75 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró					
EJMAU010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Armari metàl·lic,tanca norm.,p/comptador aigua,800x600x300,encastat a mur	167,79	1,00	167,79	0,01
Armari metàl·lic amb tanca normalitzada, per a instal·lació de comptador d'aigua, de 800x600x300 mm, instal·lat encastat en mur					
EJ4ZU025		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta-rotlles gegant,acer inoxidable,D=250mm fond.=110mm,col.fix.mecàniques	32,72	5,00	163,60	0,01
Porta-rotlles gegant de paper higiènic, d'acer inoxidable, de 250 mm de diàmetre i 110 mm de fondària, col·locat amb fixacions mecàniques					
EFC15B22		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub PP-R pressió,DN=25x3,5mm,sèrie S 3,2,soldat,dific.mitjà,col.superf.	5,67	28,00	158,76	0,01
Tub de Polipropilè-copolímer PP-R a pressió de diàmetre 25x3,5 mm, sèrie S 3,2 segons UNE-EN ISO 15874-2, soldat, amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment					

EEKNZ005	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	-----------------------

u	Webserver airzone cloud wi-fi dual 2.4-5G o equivalent	157,92	1,00	157,92	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Webserver airzone cloud wi-fi dual 2.4-5G o equivalent

Subministrament i muntatge de servidor Web per a la gestió dels sistemes Airzone d'una instal·lació mitjançant plataforma Cloud. Accés a plataforma mitjançant navegador o App? S (IOS o Android). Connexió a xarxa WI-FI. Alimentació mitjançant bus domòtic de el sistema.
funcionalitats:

- Control de fins a 32 sistemes.
- Configuració i control dels paràmetres de zones (Tª ambient i consigna, mode de funcionament, etc.) i sistemes mitjançant plataforma loud.
- Associació a router mitjançant Bluetooth a través de l'App.
- Programació horària de temperatura i manera de funcionament.
- Multiusuari i multisessió.
- Control extern mitjançant plataforma Cloud.
- Actualització remota de el firmware de l'Webserver i dels sistemes connectats.
- Gestió i solució remota d'errors de sistema.

EF5B64B1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	-----------------------

m	Tub Cu R220 (recuit) DN=5/8'',g= 0,8mm soldat capil.,dific. mitjà i col·locat superf.	10,27	15,00	154,05	0,01
---	---	-------	-------	--------	------

Tub de coure R220 (recuit) 5/8 '' de diàmetre nominal i de gruix 0,8 mm, segons norma UNE-EN 12735-1, soldat per capil·laritat amb soldadura forta (T>450ºC) amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment

EEKNZ002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Passarel·la de comunicació airzone per la gestió de A/C Mitsubishi Electric o equivalent.	147,39	1,00	147,39	0,01
Passarel·la de comunicació airzone per la gestió de A/C Mitsubishi Electric o equivalent.					
Subministrament i muntatge de passarel·la per a la gestió d'equips de A / C Mitsubishi Electric compatibles mitjançant els sistemes de control Airzone o equivalent. Alimentació mitjançant unitat interior. Muntatge i connexió sobre port de màquina dels dispositius Airzone habilitats o equivalent. Producte desenvolupat i testejat juntament amb el fabricant:					
Comunicació bidireccional dels paràmetres bàsics de control en funció de la demanda d'sistema de control Airzone o equivalent. Control de fins a 5 velocitats de forma automàtica, permetent (en general) el funcionament sense bypass. Ajust de la temperatura de consigna en funció de les temperatures seleccionades en els termòstats Airzone i de l'algoritme Eco-Adapt. Lectura de la temperatura de treball de l'equip. Lectura d'avisos i errors de l'equip controlat. Control secundari de la unitat.					
EEKNZ007		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	Comporta Airzone rectangular motoritzada 300x250 mm o equivalent	144,99	1,00	144,99	0,01
Comporta Airzone rectangular motoritzada 300x250 mm o equivalent					
Subministrament i muntatge de comporta rectangular de conducte motoritzada (MTE) marca AIRZONE o equivalent, dissenyada per conducte rectangular i executada en Alumini.					
u	Protectorp/sobret.transit.,tetrapol.(3P+N),20kA,,4 mòd.DIN,col.	144,99	1,00	144,99	0,01
Protector per a sobretensions transitòries, tetrapolar (3P+N), de 20kA d'intensitat màxima transitòria, de 4 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, col·locat					

G440Z060		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Acer S275J0,p/ancor.,peça comp. perf.lam.L,LD,T,rodó,quad.,rectang.,treb.taller+galv.,col.o bra carg.	2,80	50,00	140,00	0,01
Acer S275J0 segons UNE-EN 10025-2, per a elements d'ancoratge formats per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i galvanitzat, col·locat a l'obra amb cargols					

EF5B44B1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub Cu R220 (recuit) DN=3/8'',g= 0,8mm soldat capil.,dific. mitjà i col·locat superf.	9,27	15,00	139,05	0,01
Tub de coure R220 (recuit) 3/8 '' de diàmetre nominal i de gruix 0,8 mm, segons norma UNE-EN 12735-1, soldat per capil·laritat amb soldadura forta (T>450°C) amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment					
EP7ZE091		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Regl.aliment.fixa,9 schucko 2P+T,p/armar. rack 19'',1 U,horitz.fix.mec.	64,38	2,00	128,76	0,01
Regleta d'alimentació fixa, amb 9 bases schucko 2P+T de 16 A i 250 V, per a armaris rack 19'', d'1 unitat d'alçària, muntatge horitzontal, fixada mecànicament					
EG312346		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Cable Cu 0,6/1 kV,RZ1-K (AS),3x4mm2, a/coberta poliolefines,Cca-s1b,d1,a1,col.canal/safata	2,82	45,00	126,90	0,01
Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 4 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, construcció segons norma UNE 21123-4, amb una classe de reacció al foc Cca-s1b,d1,a1 segons norma UNE-EN 50575, col·locat en canal o safata					
GDK3Z001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pericó form.polímer 1 cos +perfil lat.,130x500mm h=300mm,+cistell,+reixa acer inox.perforada cl.A15,	124,29	1,00	124,29	0,01
Pericó de formigó polímer format per un cos, amb perfil lateral, de 130x500 mm i 300 mm d'alçària, per acoblar a canals de 100 mm d'amplària, amb cistell i reixa d'acer inoxidable perforada classe A15, segons norma UNE-EN 1433, fixada amb tanca al pericó, col·locat sobre base de formigó amb solera de 100 mm de gruix i parets de 100 mm de gruix					

EEKNZ003		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Termostat cable monocrom airzone think BL/NG o equivalent	121,07	1,00	121,07	0,00
Termostat cable monocrom airzone think BL/NG o equivalent					
Subministrament i muntatge de interfície gràfic amb pantalla de tinta de baix consum, botons capacitius i acabat en acer i vidre, per al control de zona en un sistema Airzone o equivalent. Comunicacions via cable. Alimentat a través de la central de sistema. Disponible en color [_C] blanc (B) i negre (N). funcionalitats: · 6 idiomes disponibles (Espanyol, Anglès, Francès, Italià, Alemany i Portuguès). · Control de temperatura, mode de funcionament (termòstat mestre) i velocitat de sistema (termòstat mestre i instal·lació Fan coil). · Lectura de temperatura ambient i humitat relativa de zona. · Funció Sleep. · Accés remot a altres zones de sistema. · Informació climàtica (opcional).					
EFQ33A6L		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m	Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=18mm,g=25mm,factor dif.vapor>=7000superf.mitj	8,05	15,00	120,75	0,00
Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica per a canonades que transporten fluids a temperatura entre -50°C i 105°C, per a tub de diàmetre exterior 18 mm, de 25 mm de gruix, amb un factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua >= 7000, col·locat superficialment amb grau de dificultat mitjà					

EFQ33A5L		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=15mm,g=25mm,factor dif.vapor>=7000superf.mitj	8,03	15,00	120,45	0,00
Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica per a canonades que transporten fluids a temperatura entre -50°C i 105°C, per a tub de diàmetre exterior 15 mm, de 25 mm de gruix, amb un factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua >= 7000, col·locat superficialment amb grau de dificultat mitjà					

EG63115A		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Preses corrent, tipus univ. (2P+T), 16A/250V, a/tapa+marc, preu mitjà, encastada	11,92	10,00	119,20	0,00
Preses de corrent de tipus universal, bipolar amb presa de terra lateral (2P+T), 16 A 250 V, amb tapa i marc, preu mitjà, encastada					
E4F7Z001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Llinda pref. ceràm. arm. 14cmx3m, p/revestir, col. mort. paret	59,21	2,00	118,42	0,00
Llinda prefabricada de ceràmica armada de 14 cm d'amplària i 3 m de llargària, per a revestir, col·locada amb el mateix morter de la paret					
EHB53771		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Llum. estanca+leds <=70000h, rect., l=700mm, 17W, 1800lm, no regulable, classe I, policarbon., IP65, munt. supe	108,95	1,00	108,95	0,00
Llumenera estanca amb leds amb una vida útil <= 70000 h, de forma rectangular, de 700 mm de llargària, 17 W de potència, flux lluminós de 1800 lm, amb equip elèctric no regulable, aïllament classe I, cos i difusor de policarbonat i grau de protecció IP65, muntada superficialment					
EG6211D3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Interruptor, tipus univ., (2P), 10AX/250V, a/tecla, preu alt, encastat	15,56	7,00	108,92	0,00
Interruptor, de tipus universal, bipolar (2P), 10 AX/250 V, amb tecla, preu alt, encastat					
EJ24A121		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Aixeta p/inod.+cist., munt. superf., cromat, preu alt, 1/2"	21,40	5,00	107,00	0,00
Aixeta de regulació per a inodor amb cisterna incorporada, mural, muntada superficialment, amb tub d'enllaç incorporat, de llautó cromat, preu alt, amb entrada de 1/2"					
EHV2Z010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Interruptor crepuscular p/comandament autom., sens. 2-200lux, temp., l=1-10A, fixat a pressió	99,25	1,00	99,25	0,00
Interruptor crepuscular per al comandament automàtic de la il·luminació en funció de la lluminositat, sensibilitat de 2 a 200 lux, temporitzador, intensitat dels contactes per cos fi= 1 de 10 A, fixat a pressió					

EN748C17		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Vàlv.reduct.rosca,DN=1''1/2,PN=25bar,difer.19-24bar,llautó,preu mitjà,superf.	93,74	1,00	93,74	0,00
Vàlvula reductora de pressió amb rosca, de diàmetre nominal 1''1/2, de 25 bar de pressió màxima i amb un diferencial màxim regulable entre 19 i 24 bar, de llautó, preu mitjà i muntada superficialment					
EEKNZ004		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Termostat cable simplificat airzon lite BL/NG o equivalent	92,19	1,00	92,19	0,00
Termostat cable simplificat airzon lite BL/NG o equivalent.					
Subministrament i muntatge de termòstat amb botons capacitius i acabat en acer i vidre, per al control de temperatura de zona en un sistema Airzone. Comunicacions via cable. alimentat a través de la central de sistema. Disponible en color [_C] blanc (B) i negre (N). funcionalitats: · On / Off de la zona. · Control de temperatura de consigna, en passos d'1 ° C, fins a un màxim de ± 3°C. · Lectura de la temperatura ambient i humitat relativa.					
EFC16B22		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub PP-R pressió,DN=32x4,4mm,sèrie S 3,2,soldat,dific.mitjà,col.superf.	7,66	12,00	91,92	0,00
Tub de Polipropilè-copolímer PP-R a pressió de diàmetre 32x4,4 mm, sèrie S 3,2 segons UNE-EN ISO 15874-2, soldat, amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment					
EG6BV001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Polsador antiatracament, amb botó vermell i mecànic, muntat superficialment, conx. i sist.com.inclòs	90,18	1,00	90,18	0,00
Polsador antiatracament, amb botó vermell i mecànic, cos d'alumini i poliestirè, interruptors de làmines a0mb contactes NC, per a muntar superficialment, amb pany i clau de desenclavament. Completament muntat i connectat. Inclou replanteig, fixació a a superfície de suport, connexió, sistema de comunicació inclòs, comprovació de funcionament.					
SEVZN119		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Suplement AS-Built xarxa soterrada MT/BT més 100m	88,65	1,00	88,65	0,00
Suplement AS-Built xarxa soterrada MT/BT més 100m					

EEKNZ006	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Cable bus Airzone 2x0.22 + 2x0.5 (100 M) o equivalent	84,95	1,00	84,95	0,00
Cable bus Airzone 2x0.22 + 2x0.5 (100 M) o equivalent				

Subministrament i muntatge de cable flexible apantallat i trenat que té com a finalitat la transmissió de dades, senyals analògiques i digitals i l'alimentació dels diferents elements de Airzone o equivalent. Es serveix en rotlles de 100 m.

EG312356	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m Cable Cu 0,6/1 kV,RZ1-K (AS),3x6mm2, a/coberta poliolefines,Cca-s1b,d1,a1,col.canal/safata	4,76	15,00	71,40	0,00
Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tripolar, de secció 3 x 6 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, construcció segons norma UNE 21123-4, amb una classe de reacció al foc Cca-s1b,d1,a1 segons norma UNE-EN 50575, col·locat en canal o safata				

EG416F9H	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Interruptor auto.magnet.,I=40A,PIA corbaD,(2P),tall=10000A/15kA,2mòd.DIN,munt.perf.DIN	57,47	1,00	57,47	0,00
Interruptor automàtic magnetotèrmic de 40 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba D, bipolar (2P), de 10000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898 i de 15 kA de poder de tall segons UNE-EN 60947-2, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN				

GN31Z002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Vàlvula bola manual rosca,2peces,pas tot.,llautó,DN=3/4'',PN=25bar,superf.	14,15	4,00	56,60	0,00
Vàlvula de bola manual amb rosca, de dues peces amb pas total, de llautó, de diàmetre nominal 3/4'', de 25 bar de PN i preu alt, muntada superficialment				

GN31Z001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Vàlvula bola manual rosca,2peces,pas tot.,llautó,DN=1''1/4,PN=25bar,superf.	26,79	2,00	53,58	0,00
Vàlvula de bola manual amb rosca, de dues peces amb pas total, de llautó, de diàmetre nominal 1''1/4, de 25 bar de PN i preu alt, muntada superficialment				

EJ1ZBB02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Reixa/protecció,munt.aboc.porcel.vitrif.,preu alt	47,20	1,00	47,20	0,00
Reixa d'acer inoxidable i protecció de goma, muntada a abocador de porcellana vitrificada, preu alt					
EG6K1511		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Kit mecanismes,1 element,1 base endoll,+marc i bastidor,encastat	22,73	2,00	45,46	0,00
Kit de mecanismes 1 element, amb 1 base d'endoll, amb marc i bastidor, encastat					
EG63D15S		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Presa correntbipolar+terra lateral,(2P+T),16A250V,a/tapa+caixa estanca,IP-55,preu alt,munt.superf.	19,26	2,00	38,52	0,00
Presa de corrent de superfície, bipolar amb presa de terra lateral, (2P+T), 16 A 250 V, amb tapa i caixa estanca, amb grau de protecció IP-55, preu alt, muntada superficialment					
EJ3317N7		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Desguàs recte p/lavab.,PVC,D=32mm,connec.ramal/sifó PVC	12,54	3,00	37,62	0,00
Desguàs recte per a lavabo, amb tap i cadeneta incorporats, de PVC, de diàmetre 32 mm, connectat a un ramal o a un sifó de PVC					
EEKCA3FF		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Regulador flux circular acer lacat D=10'',munt.sobre difusor circular	33,95	1,00	33,95	0,00
Regulador de flux circular, d'acer lacat, de 10'' (250 mm) de diàmetre, regulació volumètrica, dues aletes oposades i muntat sobre un difusor circular					
ENE18304		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Filtre colador,llautó,DN=1''1/2,PN=16bar,roscat,munt.superf.	32,73	1,00	32,73	0,00
Filtre colador de llautó, de diàmetre nominal 1''1/2, de 16 bar de PN, roscat, muntat superficialment					

EEV41210		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Cable de comunicacions p/BUS de dades, 2x1 mm2 trenat i apantallat	5,05	5,00	25,25	0,00
Cable de comunicacions per a BUS de dades, 2x1 mm2 trenat i apantallat, instal·lat					
GN31Z003		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Vàlvula bola manual rosca, 2 peces, pas tot., llautó, DN=1", PN=25 bar, superf.	19,38	1,00	19,38	0,00
Vàlvula de bola manual amb rosca, de dues peces amb pas total, de llautó, de diàmetre nominal 1", de 25 bar de PN i preu alt, muntada superficialment					
EG6Z1104		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Tapa cega, tipus univ., preu sup., encastada	6,69	2,00	13,38	0,00
Tapa cega, de tipus universal, preu superior, encastada					
EG641173		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pols. tipus univ., 10A/250V, 1NA, a/tecla, preu alt, encastat	12,56	1,00	12,56	0,00
Polsador de tipus universal, 10 A 250 V, amb 1 contacte NA, amb tecla, preu alt, encastat					

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Segell.via aigua,int. mur formigó,morter adorm.ultraràpid	21,51			
	Segellat instantàni de via d'aigua en interior de mur de formigó amb morter adormiment ultraràpid				
kg	Acer S275JR,p/pilar peça comp.,perf.lam.IP,HE,UP,treb.taller+antiox.,col.obra sold.	1,95			
	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a pilars formats per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura				
m2	Pintat porta fusta,esmalt sint.,1protector+1segelladora+2acab.	22,88			
	Pintat de portes cegues de fusta, a l'esmalt sintètic, amb una capa de protector químic insecticida-fungicida, una segelladora i dues d'acabat				
m3	Formigó p/sostre indust., HA-25/B/20/Ila,abocat bomba	101,56			
	Formigó per a sostres amb elements resistents industrialitzats, HA-25/B/20/Ila de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba				
m2	Muntatge encofrat perdut +revoltó PP recic.,h=40cm,+peces esp.	14,80			
	Muntatge d'encofrat perdut amb revoltó de polipropilè reciclat de 40 cm d'alçària, incloses les peces especials				
m2	Formació junt dilat.,planxa EPS,g=20mm	11,11			
	Formació de junt de dilatació, en peces formigonades "in situ", amb planxa de poliestirè expandit (EPS), de 20 mm de gruix				
u	Gàrgola PVC,tub sortida 90x90mm2,long.=375mm,cassol.ang.,sold. sota imperme.	14,43			
	Gàrgola de PVC amb tub de sortida de 90x90 mm2, i 375 mm de llargària, amb cassoleta en angle, soldada sota la impermeabilització				
m3	Terra vegetal jardineria cat.alta,sacs 0,8m3,escamp.m.man.	110,69			
	Terra vegetal de jardineria de categoria alta, amb una conductivitat elèctrica menor de 0,8 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada en sacs de 0,8 m3 i escampada amb mitjans manuals				
m3	Grava riu 18-25mm,sacs 0,8m3,escamp.m.man.	205,91			
	Grava de riu de 18 a 25 mm, subministrada en sacs de 0,8 m3 i escampada amb mitjans manuals				

m2	Vidre aïllant, reflectora cs 5+5.1 but.transparent / 12 / 4+4.3 but.transparent, col.perf.neop.	119,76
----	---	--------

Vidre aïllant de lluna reflectora de control solar de 5+5 mm de gruix amb 1 butiral transparent classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, cambra d'aire de 12 mm i lluna de 4+4 mm de gruix amb 3 butiral transparent de lluna incolora, classe 1 (B) 1 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC

u	Pany mestrejat amb tres punts d'enclavament col·locat sobre full batent de finestra o porta de fusta	150,54
---	--	--------

Pany mestrejat amb tres punts d'enclavament col·locat sobre fulla batent de finestra o porta de fusta

kg	Acer S275JR,perf.lam.L,LD,T,rodó,quad.,rectang.,treb.taller+antiox.,p/ref.elem.encast.recolz.rig.,co	3,83
----	--	------

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, per a reforç d'elements d'encastament, recolzament i rigiditzadors, col·locat a l'obra amb soldadura

kg	Acer S275JR,p/ancor.,peça comp.perf.lam.L,LD,T,rodó,quad.,rectang.,treb.taller+antiox.,col.obra sol	2,05
----	---	------

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a elements d'ancoratge formats per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura

m	Perforació p/mur pantalla	41,54
---	---------------------------	-------

Perforació d'ancoratge per a mur pantalla, inclòs perforació de pantalla i terreny

m2	Vidre lam.seg. 2 llunes,1+1color tremp.,8+8mm,1 butiral transparent, col.llistó vidre	203,01
----	---	--------

Vidre laminar de seguretat 2 llunes, una incolora i l'altra acolororida trempada, de 8+8 mm de gruix, amb 1 butiral transparent, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb llistó de vidre sobre fusta, acer o alumini

m2	Pintat vert.acer galv., pintura part.met. 2capes imprimació fosfatant +2acabat	11,12
----	--	-------

Pintat de parament vertical d'acer galvanitzat, amb pintura partícules metàl·liques, amb dues capes d'imprimació fosfatant i dues d'acabat

u	Bast.envà p/armari+trav.,fusta pi roig,alt/baix p/llum obra=100cmx245cm	53,76
---	---	-------

Bastiment d'envà per a armari amb travesser inferior, de fulles batents, de fusta de pi roig per a pintar, amb alts i baixos per a una llum d'obra de 100 cm d'amplària i 245 cm d'alçària

m	Tapajunts fusta,sec.rectang.l·lisa,9mmx60mm	2,95
---	---	------

Tapajunts de fusta per a pintar de secció rectangular l·lisa de 9 mm de gruix i de 60 mm d'amplària

u	Fulla batent p/porta int.g=40mm,ampl.=80cm,alç=210cm ,p/pintar,motll.,int.cartró,col.	120,91
---	--	--------

Fulla batent per a porta interior, de 40 mm de gruix, 80 cm d'amplària i 210 cm alçària , per a pintar, amb motllura i estructura interior de cartró, col·locada

ml	Peça de remat per trobades especials d'alumini color blanc	14,61
----	--	-------

Peça de remat per trobades especials d'alumini color blanc

m	Beina de tub de polietilè per a armadures actives de diàmetre 50 mm.	4,71
---	--	------

Beina de tub de polietilè per a armadures actives de diàmetre 50 mm.

kg	Acer Y 1860 S7 en cordons fins a 19 cordons de 15,2 mm de diàmetre nominal, enfilats amb beines fins	6,81
----	--	------

Acer Y 1860 S7 en cordons fins a 19 cordons de 15,2 mm de diàmetre nominal, enfilats amb beines fins a 70 m de longitud, per a pretesar en ancoratges de mur pantalla, amb beina i injecció de beurada

l	Inj.beines; repercusió	2,44
---	------------------------	------

Injecció de beines per a armadures actives, amb beurada de ciment.
>repercusió de 7 l per ml de bulb d'ancoratge entre ml d'ancoratge:
ex. 7 l x 5 ml de bulb = 35 l
35 l / 17 ml d'ancoratge = 2.059 l

u	Ancoratge i tesat; repercusió	103,76
---	-------------------------------	--------

Ancoratge i tesat d'ancoratge de mur pantalla.
>repercusió d'una unitat per ml d'ancoratge, sense incloure la part que serà eliminada al tensar -de 50 a 70 cm-):
ex. 1 ut / (17-0.60) ml d'ancoratge = 0.061 ut

u	Destesat d'ancoratge provisional.	44,18
---	-----------------------------------	-------

Destesat d'ancoratge provisional.

u	Pany mestrejat amb tres punts d'enclavament col·locat sobre full batent de finestra o porta de fusta	150,54
---	--	--------

Pany mestrejat amb tres punts d'enclavament col·locat sobre fulla batent de finestra o porta de fusta

kg	Acer S275JR,perf.lam.L,LD,T,rodó,quad.,rectang.,treb.taller+gal v.,col.obra sold.	3,61
Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i galvanitzat Col·locat a l'obra amb soldadura		

U	Base barana Qrailing model Easy galls max F o equivalent	6.247,60
Base de barana de cristal per a exterior per a us públic molt intensiu Qrailing model Easy galls max F o equivalent enrasada a cara exterior de mur, composta de perfil per a terra model 6929 alumini outdoor referencia 16.6929.000. Dins d'aquesta partida s'inclou tubillon de connexió outdoor 316 referencia 19.4512.224.14 QS-207 tipus QVMZ-IG 90 M12 A4 de diàmetre M12 i una longitud de 94mm per a col·locar amb una broca del diàmetre de 18mm amb volandera model 93.0301.224.14 QS-125 per un cargol de diàmetre de 12MM y cargol outdoor 216 model 93.0661.245.14 QS-225 de diàmetre 12mm i una longitud de 45mm. Inclou set de gomes i falques model 6907 referencia 19.6907.932.00 de 31.52 (15-1.52-15) de longitud de 5m, permet mantenir empresonat el vidre i no necessita cap perforació. Inclou terminal de muntatge superior model 6734 outdorr 16.674.019.18 i protector intermedi de perfils 16.6907.001.00.		

PARTIDES ALÇADES DEL PRESSUPOST

			Preu	Amidament	Import
PPACEA01	pa	Partida alçada d'abonament integre d'estudi acustic.	3.800,00	1,00	3.800,00
Partida alçada d'abonament íntegre per realitzar estudi acústic segons Decret 176/2009, de10 de novembre, pel qual s'aprova el Reglament de la Llei 16/2002, de 28 dejuny, de protecció contra la contaminació acústica, i se n'adapten els annexos,per tal d'a					
XPA900AC	pa	Partida alçada a justificar de l'1,5% del PEM, per a despeses d'acció cultural	36.758,28	1,00	36.758,28
Partida alçada a justificar de l'1,5% del PEM, per a despeses d'acció cultural, segons Llei 5/2020					

XPA900OA	pa	Partida alçada a justificar per obres addicionals	74.888,70	1,00	74.888,70
----------	----	---	-----------	------	-----------

Partida alçada a justificar per obres addicionals a les inicialment contractades i/o per modificacions de contracte relacionades amb requeriments de l'operador/mantenidor o Departament de l'Administració.

XPAIVFO1	pa	Partida alçada a justificar drets d'escomesa i obra mecànica FO	838,68	1,00	838,68
----------	----	---	--------	------	--------

Partida alçada a justificar de drets d'escomesa i obra mecànica, inclòs tots els càrrecs administratius, de connexió i posada en servei de instal·lació de Fibra Òptica a l'estació d'autobusos

XPASA111	pa	Partida alçada a justificar per a redacció projectes ajustats i legalització variants (BT)	600,00	1,00	600,00
----------	----	--	--------	------	--------

Partida alçada a justificar per a la redacció de projectes ajustats i legalització de variants (BT)

XPASA112	pa	Partida alçada a justificar per a redacció projectes ajustats i legalització variants (MT)	1.200,00	1,00	1.200,00
----------	----	--	----------	------	----------

Partida alçada a justificar per a la redacció de projectes ajustats i legalització de variants (MT)

XPAUDES	pa	Partida alçada a justificar per a desviaments de trànsit	10.000,00	1,00	10.000,00
---------	----	--	-----------	------	-----------

Partida alçada a justificar per desviaments de trànsit durant les obres.

XPAUUZAF	pa	Partida alçada a justificar escomesa fontaneria	2.200,00	1,00	2.200,00
----------	----	---	----------	------	----------

Partida alçada a justificar segons pressupost d'execució material de la companyia, corresponent al punt de connexio fontaneria a la xarxa general de distribució existent a la zona

XPAUUZBT	pa	Partida alçada a justificar escomesa BT	434,37	1,00	434,37
----------	----	---	--------	------	--------

Partida alçada a justificar segons pressupost d'execució material de la companyia, corresponent a l'expedient de nou subministrament en BT per a la terminal d'autobusos de Tarrega. Inclou tots els treballs descrits en l'estudi tecnic econòmic rebut per pa

XPAUUZTL	pa	Partida alçada a justificar escomesa telecomunicacions	1.854,90	1,00	1.854,90
----------	----	--	----------	------	----------

Partida alçada a justificar segons pressupost d'execució material de la companyia, corresponent al punt de connexio telefonia i telecomunicacions a la xarxa general de distribució existent a la zona

XPAUVCOL	pa	Partida alçada a justificar corresponent als treballs de regularització de l'espai exterior drenatge	5.000,00	1,00	5.000,00
----------	----	--	----------	------	----------

Partida alçada a justificar corresponent als treballs de regularització de l'espai exterior conduir el drenatge superficial i evitar l'entrada d'aigua a les instal·lacions d'ADIF

XPAUYLEG	pa	Partida alçada a justificar de legalitzacio ventilacio	1.500,00	1,00	1.500,00
----------	----	--	----------	------	----------

Partida alçada a justificar per a la legalització de climatització i ventilació, en la confecció del projecte corresponent, visats, taxes, e inspeccions lliurant còpies a la propietat i a la DF.

XPAUZ1CT	pa	Partida alçada a justificar Endesa. Treballs d'adequació d'instal·lacions existents	11.318,32	1,00	11.318,32
----------	----	---	-----------	------	-----------

Partida alçada a justificar segons pressupost d'execució material de la companyia, d'estudi de referència ALER0001 0000274789. Inclou treballs d'adequació d'instal·lacions existents no inclosos en el present capítol de pressupost. Segons l'annex de serve

XPAUZCOL	pa	Partida alçada a justificar retirada col·lectors existents	5.643,67	1,00	5.643,67
----------	----	--	----------	------	----------

Partida alçada a justificar corresponent a l'anul·lació i retirada dels col·lectors de la xarxa de clavagueram existent a la parcel·la de diàmetre 800mm i diàmetre 200mm. Els treballs inclouen l'identificació dels col·lectors, l'obertura de rasa, el desmu

XPAUZIL1	pa	Partida alçada a justificar de recol·locacio bàculs existents	2.156,71	1,00	2.156,71
----------	----	---	----------	------	----------

Partida alçada a justificar corresponent als treballs de desmuntatge, acopi i posterior reposició de lluminàries i bàculs existents en la nova zona d'aparcament a construir en la cota 383.

XPAUZLEG	pa	Partida alçada a justificar de legalitzacio electrica	5.000,00	1,00	5.000,00
----------	----	---	----------	------	----------

Partida alçada a justificar corresponent a la tramitacio del projecte de legalització de la instal·lació elèctrica, incloent la redacció del projecte tècnic visat per tècnic competent, la contractació de la Entitat de Control Autoritzada, el pagament de l

XPDTN100	pa	Partida alçada a justificar sistema telecomandament	28.571,43	1,00	28.571,43
----------	----	---	-----------	------	-----------

Partida alçada a justificar per al disseny, projecte, execució i posada en servei del sistema de telecomandament d'accessos (obertura i tancament de portes), encesa i apagat de llums i sistema de climatització, amb sistema domòtic.